
3

شماره 1564 / 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان

فیلترینگ شکست خورداعتراف دیر هنگام در مجلس؛
2
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اگر بنزین را 
دست بزنیم تمام 
شئونات مردم به 

هم می ریزد
رشیدی کوچی نماینده مجلس با اشاره به سخنان مقامات 
سابق درباره قیمت بنزین : مردم به مسئولان و حرف هایشان 
بی اعتماد هستند اگر به قیمت بنزین دست بزنیم مردم کف 
خیابان می آیند و اعتراض می کنند. جلال رشیدی کوچی 
نماینده مجلس با اشاره به موضوع قیمت و مصرف بنزین در 
کشور گفت: از اساس کار ما در مورد بنزین اشتباه بود. یعنی 
ریشه ای و بنیادی ما کار اشتباهی را انجام می دهیم و کار 
غلط را هر چه درست تر انجام دهید غلط تر می شود. نمونه 
بارز آن نیز اتفاقی است که الان افتاده است. ما اگر قرار شد 
مشکل بنزین را حل کنیم قبل از اینکه سهمیه مردم را کم 
کنیم و بخواهیم کاهش مصرف ایجاد کنیم باید بر مصرف 
ماشین ها، سهمیه را کم کنیم. عضو کمیسیون امور داخلی و 

شوراها در گفت وگو با عصر ایران اظهار...
ادامه در صفحه 2

حسین فاطمی: تحولاتی که این روزها در سرزمین های 
اشغالی می گذرد مویدی بر آن است که صهیونیست ها 
در یکی از بدترین یا به تعبیری در بدترین دوره های 
امنیتی خود به سر می برند تا جایی که صبح روز 
یکشنبه نیروهای رژیم صهیونیستی، یک شهرک نشین 
را که گمان می کردند فلسطینی است، به ضرب گلوله در 

جنوب نابلس زخمی کردند.
میدل ایست نیوز به نقل القدس العربی گزارش داد، 
ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که 
نیروهای اشغالگر به سرعت به سمت محل حضور 
شماری مظنون که نقاب بر چهره داشتند در نزدیکی 
شهرک معالیه لیفونا در جنوب نابلس رفتند. نظامیان 
صهیونیست، افراد نقاب دار را دنبال کرده و به سمت آنها 
تیراندازی کردند که یکی از آنها مجروح شد.در ادامه این 
بیانیه، ارتش رژیم صهیونیستی توضیح داد که پس از 
تیراندازی مشخص شد یکی از مظنونان، اسرائیلی بوده و 

برای درمان به بیمارستان منتقل شده است.
در سوی دیگر منابع خبری اعلام کردند، در پی 
تیراندازی در شمال کرانه باختری، دو صهیونیست کشته 

شدند. به گزارش هیات پخش رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که تیراندازی در حوارة واقع در شمال کرانه باختری 
صورت گرفت و دو صهیونیست در پی این تیراندازی 

کشته شدند. 
یدیعوت آحارونوت هم طی گزارشی عنوان داشت که 
ارتش در حال بررسی این رخداد صورت گرفته در حوارة 
در نزدیکی نابلس است. سایت عرب ۴۸ نیز گفته، عصر 
روز شنبه این دو صهیونیست ۳۰ و ۶۰ ساله، بر اثر 
تیراندازی از یک خودرویی که با سرعت عبور می کرد، 

کشته شدند. امیر بوخبوط، خبرنگار نظامی وبسایت 
عبری واللا به نقل از مسئولان نظامی صهیونیست اعلام 
کرد که این عملیات مقاومتی بسیار دقیق توسط دو 
فلسطینی از داخل یک خودرو انجام شده که یکی از 
آنها اقدام به تیراندازی کرده و دیگری خودرو را می رانده 
است.نیروهای امدادی رژیم صهیونیستی تلاش کردند 
که این دو فرد را احیا کنند، اما بر اثر شدت جراحت ها 
کشته شدند. رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند 
که ارتش این رژیم مسیرها در منطقه را بسته و در حال 
تعقیب عاملان این عملیات است. از اوایل سال ۲۰۲۳ 
تعداد صهیونیست هایی که به دست فلسطینی ها کشته 

شده اند، به ۳۳ تن افزایش یافته است.
کابینه نتانیاهو از سایه خودش هم می ترسد

در پی بحران امنیتی بی سابقه در سراسر سرزمین های 
اشغالی و نیز عملیات صورت گرفته در حواره، گادی 
شامنی، فرمانده سابق منطقه مرکزی در ارتش اشغالگر با 
بیان اینکه پیش بینی می کند دامنه عملیات فلسطینی ها 
گسترش یابد، اذعان داشت که، سید حسن نصرالله، 

افزایش تدابیر نظامی در سرزمین های اشغالی

بحران امنیتی در اوج

داخل؛ تولید  بهانه  به  واردات  تعرفه  افزایش 

تولید داخل، شکست یا موفقیت؟
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اعتراف دیر هنگام در مجلس؛

فیلترینگ شکست خورد
»فیلترینگ« پرُ تکرار ترین کلمه در 
جلسه علنی امروز مجلس بود، روزی که 
گزارش کمیسیون صنایع مجلس پیرامون 
»بررسی کیفیت اینترنت و شاخص های 
مرتبط با آن با رویکرد چالش های ایجاد 
شده برای شهروندان و کسب وکارهای 
مجازی« روی میز نمایندگان قرار گرفته 
بود و زارع پور نیز از پاستور خود را به 
بهارستان رسانده بود تا در جلسه نظارتی 
مجلس، آنجا که پای دولت به میان می 

آید پاسخگو باشد.
وزیر وعده رفع فیلتر داد

نمایندگان در این جلسه از مشکلات 
پیش آمده برای کسب و کارها و مردم 
بخاطر کیفیت پایین اینترنت، فیلترینگ، 
اختلالات اینترنتی، دردسرهای استفاده 
مکرر از فیلترشکن ها و ... روایت کردند 
و نسبت به تعدد نهادهای تصمیم گیر 
و تصمیم ساز در این حوزه انتقاد جدی 

داشتند.
قالیباف نیز در این جلسه نظارتی، هم صدا 
با نمایندگان ضمن تاکید بر دلخوری مردم 
از قطعی و پایین بودن کیفیت اینترنت، 
نسبت به موج مهاجرت نیروهای متخصص 

در حوزه فناوری هشدار داد.
وزیر ارتباطات هم ضمن پذیرش برخی 
انتقادات درباره تعدد نهادهای تصمیم گیر 
در موضوع اینترنت، پای برخی نهادهای 
امنیتی در بحث فیلترینگ را به میان آورد 
و تلاش کرد با ارائه برخی آمار عملکرد 
وزارت متبوع و دولت در حوزه ارتباطات را 

مطلوب نشان دهد.
بخش مهم از اظهارات وزیر آنجا بود که 
گفت؛ » ما در وزارت ارتباطات آمادگی 
داریم تا با مرکز ملی فضای مجازی 
همکاری کنیم و لیستی را از سرویس هایی 
که حاکمیت ملی ما را خدشه دار نمی 
کنند، تهیه کنیم و اسامی که دوستان از 
این سرویس ها اسم آوردند )یوتیوب، توییتر 
و گوگل پلی( در لیست ما هست که بتوانیم 

آنها را باز کنیم.«
شکست سیاست فیلترینگ

جلسه امروز مجلس که رنگ و بوی انتقادی 
نسبت به عملکرد دولت در حوزه اینترنت و 
فیلترینگ داشت. اما با واکنش فوری وزیر 
ارتباطات دولت سابق نیز روبرو شد. آذری 
جهرمی تاکید کرد؛» گزارش مجلس درباره 
کیفیت اینترنت حاوی گزاره ی مهمی 
است: میزان ترافیک ناشناس ]ترافیکی 
که سیستم فیلترینگ قادر به تشخیص 
پروتکل آن نیست[ از ۵ درصد به ۲۵ 
درصد رسیده است. این یعنی ناکارآمدی 
و شکست برای فیلترینگ. این یعنی 
ناآگاهی حکمران از حتی نوعِ بخش بزرگی 
از ارتباطات بین الملل و افزایش تهدیدات 

سایبری علیه منافع ملی!«
وزیر سابق ارتباطات تاکید کرد؛ »می گفتند 
می خواهند با تصویب و اجرای طرح صیانت 
قدرت حکمرانی ایران را افزایش دهند؛ چه 

افزایشی دادند...«
در ادامه مهمترین مباحث مطرح شده 
در جلسه مجلس با وزیر ارتباطات مرور 

می کنیم؛
محمدباقر قالیباف / رئیس مجلس

*نباید از سرمایه  گذاری بخش خصوصی 
در این حوزه غفلت کنیم. اگر ما 
می خواهیم به سهم ۱۵ درصدی برسیم 
بدون بخش خصوصی این امکان وجود 
ندارد. اگر به دنبال این هستیم که اقتصاد 
را ساختارسازی کرده و زمینه را برای 
مشارکت مردم در اقتصاد فراهم کنیم 
هیچ کجا در دسترس تر سکوهای اقتصاد 

دیجیتال نیست.
*پنجره جمعیتی جوان ما و نیروهای 
مسلط ما در حوزه فناوری اطلاعات در اوج 
است که این بزرگترین فرصت برای کشور 
ما به شمار می رود اما ما به این موضوع 
توجه نداریم و این نیروها را داریم از دست 
می دهیم و بعضا از کشور خارج می شوند. ما 

برای رسیدن به سهم ۱۵ درصدی اقتصاد 
دیجیتال در اقتصاد کشور باید از این 

فرصت استفاده کنیم.
*مردم در جاهایی به دلیل قطعی و عدم 
دسترسی دلخور هستند و این موضوع 
خساراتی را برای کسب و کارها در پی 
داشته است. در کنار این که باید اقداماتی 
صورت گیرد که این اشکالات در شبکه 
برطرف شود باید جلوی وارد شدن هزینه 

و خسارت به مردم نیز گرفته شود.
*تصمیم گیری های متعددی در سطح 
ملی در این حوزه وجود دارد و ابلاغیه های 
متعددی صورت می گیرد و این حاکی از 
عدم حکمرانی منسجم در حوزه مسائل 
فناوری اطلاعات است. از نگاه ما وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات محور 
یکپارچه سازی در این حوزه به خصوص 
در دولت الکترونیک است. ما قانون 
داده ها را تصویب کردیم از نظر ما وزارت 
ارتباطات محوریت خود را باید در این حوزه 
نشان داده و در کنار نظارت موضوع یک 
حکمرانی یکپارچه سازی را نیز دنبال کند.

* امروز اینترنت در بطن زندگی مردم و در 
اقتصاد و فرهنگ و ابعاد مختلف مردم وجود 

دارد. ما هم باید نظارت کنیم و هم توسعه 
دهیم مانع شدن راه چاره نیست راه چاره 

حکمرانی درست بر این حوزه است.
عزت الله اکبری تالار پشتی / رئیس کمیسیون 

صنایع و معادن
*در حوزه تولید ناخالص داخلی سهم 
کسب و کار اینترنتی الان در مرز ۸ درصد 
است درحالی که سهم میانگین در دنیا ۱۵ 
درصد است و بسیاری از کشورها از ۳۵ 
درصد عبور کردند و ما باید در برنامه هفتم 
توسعه هدف گذاری را بالای ۱۵ درصد قرار 

دهیم.
* باید دقت لازم و برنامه ای درست و 
حسابی برای این حوزه داشته باشیم و 
رضایت و اعتماد مردم را به شبکه های 
داخلی جلب کنیم. الان در این حوزه با 
تعدد مراجع مواجهیم؛ یک طرف وزیر 
ارتباطات قرار دارد که پاسخگوی مجلس 
است اما از طرف دیگر حداقل ۷ مرجع 
دیگر وجود دارد که در حال تصمیم گیری و 

باز و مسدود کردن هستند که نشان دهنده 
آشفتگی در صحنه تصمیم گیری است که 

موجب نگرانی مردم شده است.
*۲۰ میلیون خانوار را باید از تکنولوژی های 
روز دنیا نظیر فیبر نوری برخوردار کنیم 
درحالی که الان در مرز ۳.۵ میلیون هستیم. 
در حوزه الکترونیک و میکروالکترونیک 
از رئیس جمهوری درخواست داریم 

که موضوع را جدی بگیرند. بحث 
میکروالکترونیک و چیپ ست ها در آینده 

یکی از موضوعات جدی خواهد بود.
*نباید فاصله توجه و رسیدگی به 
شرکت های دانش بنیان آنقدر زیاد شود 
که این ظرفیت عظیم ترک کشور کنند و 
به سراغ کشورهای دیگری برود که با ما 
در رقابتند و خیلی از آنها نیز با ما دشمن 

هستن
*در شرایط جنگ اقتصادی انتظار این 
است که دولت سیاست منسجمی را در 
این حوزه برای اعتماد و رضایت مردم که 
اصل هستند انجام دهند؛ تحریم ها را هم 
اندیشمندان، دانشمندان و شرکت های 

دانش بنیان ما می توانند خنثی کنند.
رضا تقی پور /عضو کمیسیون صنایع مجلس

*اصلی ترین دلیل مشکلات موجود در 
دسترسی شهروندان به شبکه اینترنت، 
استهلاک زیرساخت های موجود و عدم 
سرمایه گذاری کافی طی ۱۰ سال گذشته 

در این حوزه است.
*از آنجایی که برابر آمارها روز به روز نیاز به 
پهنای باند در حال افزایش است، متاسفانه 
ظرفیت شبکه ها به اندازه کافی افزایش پیدا 

نکرده است و به تعبیری همان مشکلی که 
در مشکل برق داریم و به خوبی مشهود 
است متاسفانه در این حوزه بصورت 

نامشهود داریم.
*نیاز است که برای افزایش سرمایه گذاری 
در این حوزه تدابیری از جمله اصلاح تعرفه 
و ارائه مشوق هایی برای بخش غیر دولتی 

اندیشیده شود.
*در حوزه امنیت شبکه سایبری کشور به 
دلیل عدم سرمایه گذاری کافی و مناسب، 
شاهد افزایش بی سابقه حملات اینترنتی 
علیه شبکه ملی اطلاعات و شبکه سایبر 
ملی هستیم که آمار این حملات بی سابقه 

است.
*}با تاکید بر لزوم سامان دهی وی  پی 
ان ها{: امروز صاحبان اصلی شبکه های وی 
پی ان و فیلتر شکن از این ابزارها به عنوان 
بدافزار استفاده می کنند و با تولید پهنای 
باند مزاحم، موجب اشباع شدن شبکه در 
ساعات اوج استفاده و موجب اشغال پهنای 

غیر واقعی می شوند؛ در این زمینه نیز باید 
تدبیری اندیشیده شود تا یا سرمایه گذاری 
مناسب در حوزه امنیت که بیشتر توسط 
دولت باید صورت بگیرد، امیدواریم این 

مشکلات برطرف شود.
غلامرضا نوری قزلجه /عضو کمیسیون 

کشاورزی
*تنوع نهادهای اعمال کننده فیلترینگ 

حاکی از یک نابسامانی در این حوزه 
می باشد حتی برخی از شوراها که هنوز از 
مجلس شورای اسلامی مجوز قانونی ندارند 

در این حوزه اعمال نظر می کنند.
* اختلال در دسترسی به اینترنت در 
برخی سایت ها نیز مشاهده می شود. 
بخش عمده ای از آنها شاید مربوط به 
تحریم ها باشد اما بخشی از آن نیز مربوط 

به خودتحریمی است.
*فیلترینگ و کنترل پهنای باند از 
روش های اعمال محدودیت است که در 
هفته های اخیر به برخی از کسب وکارها نیز 

رسیده است.
* این موضوع جریان گردش آزاد اطلاعات 
را در جامعه محدود می کند و اشتباه است. 
در این گزارش آورده شده که ۶۴ درصد از 
کاربران از فیلترشکن استفاده می کنند اما 
برخی مراکز دیگر آمار ۹۶ درصدی نیز ارائه 

کرده اند که هر دو آمار نگران کننده است.
*فیلترینگ هزینه و ناامنی را به کاربران 
تحمیل و مشکلاتی برای کشور ایجاد 
می کند. باید هزینه هایی که این محدود 
سازی برای کاربران و کسب وکارها ایجاد 
کرده اعلام شود و وزارت ارتباطات نیز باید 
در این حوزه به مجلس شورای اسلامی 

پاسخ گو باشد.
عیسی زارع پور /وزیر ارتباطات

*چالش های پیش روی ما زیاد است 
و یکی از آن ها تعدد مراکز تصمیم گیر 
است که باعث بار در شبکه شده است و 
ما در تلاشیم به شکل متوازن رشد داشته 
باشیم. بعضا انتظار می رود با ابزارهای فنی 
انتظارات را برآورده کنیم. به عنوان مثال 
در همین بحث قطعی اینترنت در جریان 
کنکور سراسری انتظاراتی وجود دارد که با 
مقاومتی که انجام شد این اتفاق انجام نشد 
اما در سال های گذشته این اتفاق افتاد. باید 
موضوعات مشخصی در حوزه فنی تصمیم 

گیری کند.
*ما معتقدیم تا جایی که ممکن است باید 
از ابزارهای غیرفنی برای مدیریت شبکه 
استفاده کرد. موضوع ساماندهی فیلترشکن 
ها و مواجه شدن با سوداگری فیلترینگ 
نیز از جمله همین موضوعات است که 
معتقدیم راهکار جمع آوری آن صرفاً فنی 
نیست. مدیریت این موضوع نیازمند یک 
قانون مشخص است که من آن را به هیات 

رئیسه مجلس تقدیم خواهم کرد.
*بنده معتقد هستم که می توانیم بساط 
فیلترشکن فروشی را جمع کنیم. البته آرزو 
می کنم هیچ ایرانی برای هیچ نیازی سراغ 
فیلترشکن نرود و برنامه خود را برای این 

موضوع عرض خواهم کرد.
*حملات سایبری در سال های اخیر 
افزایش یافته است. حملات هدفمند به 
زیرساخت ها بیش از ۲۰ برابر شده است. 
البته همکاران مجاهد من بخش زیادی از 
این حملات را دفع کرده اند اما حتی بخش 
کوچکی از این موضوعات مشکلات زیادی 
برای ما ایجاد می کند و ما بخش توسعه 
ابزارهای مقابله با آن را در دستور کار قرار 
داده ایم. همچنین مسئله بعدی که ما با 
آن روبرو هستیم که با کلیدواژه اختلال و 
جنگ روانی مطرح می شود، جلوه دادن 

قطعی های فراگیر است.«
*چند اقدام برای کاهش نیاز مردم به 
فیلترشکن ها می توان انجام داد. اولین 
کار این است که ما باید در لیست 
بازنگری جدی  مصادیق فیلترینگ یک 
انجام دهیم که در گذشته به دلایل 
غیرامنیتی انجام شده است. ما در سال 
گذشته پس از دستوری که ریاست 
جمهوری دادند لیستی متشکل از چند 
هزار دامنه را مورد بازنگری قرار دادیم 
و معتقدیم هنوز جای تجدیدنظر وجود 
دارد و آمادگی داریم با مرکز ملی فضای 
مجازی همکاری کنیم و لیستی را از 
سرویس هایی که حاکمیت ملی را دچار 

خدشه نمی کنند تهیه کنیم.

جلسه امروز مجلس با حضور وزیر ارتباطات دولت رئیسی با انتقاد 
از کیفیت اینترنت در کشور و مشکلات ناشی از فیلترینگ و 

دردسرهای استفاده از فیلترشکن همراه شد

,,

اگر بنزین را دست بزنیم تمام 
شئونات مردم به هم می ریزد

رشیدی کوچی نماینده 
مجلس با اشاره به سخنان 
مقامات سابق درباره قیمت 
بنزین : مردم به مسئولان 
و حرف هایشان بی اعتماد 
هستند اگر به قیمت بنزین 
دست بزنیم مردم کف خیابان 

می آیند و اعتراض می کنند. جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس با 
اشاره به موضوع قیمت و مصرف بنزین در کشور گفت: از اساس کار 
ما در مورد بنزین اشتباه بود. یعنی ریشه ای و بنیادی ما کار اشتباهی 
را انجام می دهیم و کار غلط را هر چه درست تر انجام دهید غلط تر 
می شود. نمونه بارز آن نیز اتفاقی است که الان افتاده است. ما اگر 
قرار شد مشکل بنزین را حل کنیم قبل از اینکه سهمیه مردم را کم 
کنیم و بخواهیم کاهش مصرف ایجاد کنیم باید بر مصرف ماشین ها، 

سهمیه را کم کنیم.  
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها در گفت وگو با عصر ایران اظهار 
کرد: وقتی ما خودروهایی تولید می کنیم که در صد کیلومتر دوازده 
یا سیزده لیتر میانگین مصرف می کنند معلوم است که مصرف بنزین 
۱۲۰ میلیون لیتر در روز می شود. ما به دولت هم گفتم که شما 
ماشین خوب و با کیفیت هیبریدی را با تسهیلات مناسب در اختیار 
مردم قرار دهید و از محل صرفه جویی دلاری که در بنزین ایجاد می 
شود می توانید تامین هزینه آن داستان را برای واردات داشته باشید 
بعد وقتی این اتفاق افتاد می توانیم بگویم ما می خواهیم مصرف بنزین 
یا سهمیه ها را اصلاح کنیم. وی افزود: وقتی ما یک لیتر آب معدنی را 
چهار برابر یک لیتر بنزین می فروشیم یعنی بنزین در کشور ما خیلی 
ارزان است. چرا نمی توانیم بنزین را دست بزنیم؟ چون اگر آن را دست 
بزنیم تمام شئونات مردم به هم می ریزد و مردم می آیند کف خیابان 
و اعتراض می کنند و حق هم دارند که اعتراض کنند چون ما می 
گوییم که یک ماشین آشغال که در صد کیلومتر، پانزده لیتر بنزین 
مصرف می کند را بخرند. اگر شما ماشین را با قیمت جهانی می دهید 
آن وقت بنزین را با قیمت جهانی بدهید. اگر اینگونه عمل شود قطعا 

کسی اعتراض نمی کند و راه درست نیز این است.
نماینده مردم مرودشت در مجلس در پاسخ به این سوال که آیا 
بحث گران شدن بنزین مطرح است گفت: نه، این بار روانی است. 
وقتی کوچکترین تصمیمی در حوزه بنزین گرفته می شود ولو در 
سهمیه کارت سوخت ها نه افزایش قیمت، بار روانی و بی اعتمادی 
در جامعه ایجاد می کند و باعث این اتفاقاتی که این چند روزه شاهد 
آن هستیم می شود. در واقع مردم به حرف مدیران که قرار نیست 
قیمت بنزین افزایش پیدا کند بی اعتماد می شوند. البته یک نفر 
بود قبلا می گفت که بنزین را گران نمی کنیم ولی فردا صبح آن را 
گران می کرد. بر روی همین حساب است که مردم هنوز بی اعتماد 
هستند. الان نیز وقتی همه می گویند قیمت اضافه نمی شود مردم 
روی حساب قبل نگران می شوند و به پمپ بنزین ها هجوم می برند 

که اشتباه است.
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قالیباف با وزیر کشور معامله کرد؟ 
نماینده  علیرضابیگی 
تبریز مدعی بده بستان 
بین رئیس مجلس و وزیر 
منتفی شدن  برای  کشور 
مقابل  در  استیضاح  طرح 
امتیازات  برخی  گرفتن 

شد.
درحالیکه که طرح 

استیضاح وزیر کشور همچنان روی میز نمایندگان است و چند 
جلسه برای بررسی محورهای استیضاح برگزار شده و رایزنی 
ها به تشکیل کمیته مشترک بین دو قوه هم رسیده است، 
علیرضابیگی نماینده تبریز در توئیتی مدعی بده بستان بر سر 

این پرونده استیضاح شد.
این نماینده مجلس در توئیتی نوشت؛

سوء مدیریت درسیستان و بلوچستان بیداد می کند، سرانجام 
قالیباف توانست به دست نمایندگان استیضاح کننده غلامرضا را 
از سر راه بردارد و برای جلوگیری از استیضاح وحیدی با او درازای 
تایید لیست ایران سربلند معامله کرد و برخی از نمایندگان 
استیضاح کننده به حکمیتی که معنی آن معلوم است تن دادند .
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۵ دلیل پشت ماجراجویی های طالبان

طالبان از تنش آفرینی علیه ایران به دنبال چیست؟
 پس از عقب نشینی نیرو های 
آمریکایی از افغانستان و سقوط 
سریع حکومت دست نشانده آمریکا و 
قدرت گیری مجدد طالبان،  متعاقبا، 
بسیاری از ناظران و تحلیلگران مسائل 
امنیتی و سیاست خارجی، نسبت به 
خطر و تهدیداتی که طالبان می تواند 
علیه کشور مامطرح کند، هشدار 
می دادند. در این راستا، پس از دوره 
کوتاه مدتِ استقرار حکومت طالبان 
در افغانستان و نیاز آن ها به وجود 
آرامش، به تدریج تنش زایی های 
طالبان علیه ایران نیزر رنگ و بوی 

عینی به خود گرفت.
در  درگیری  نوبت  چندین  در 
نقاط مرزی ایران با افغانستان از 
سوی نیرو های طالبان ایجاد شد. 
درگیری هایی که در موارد مختلف 
با شهادت نیرو های مرزبان کشور ما 
نیز همراه شدند. در ماه های گذشته 
نیز پس از موضع گیری تند ابراهیم 
رئیسی مبنی بر اینکه آن ها باید حقابه 
ایران را بر اساس قرارداد های منعقد 
شده میان دو کشور بدهند، برخی 
فرماندهان نظامی و حتی مقام های 
ارشد طالبان رویکرد های تقابلی را در 
پیش گرفتند و حتی اقدام به اعزام 
ادوات نظامی خود به مرز های مشترک 

با ایران کردند.
به تازگی نیز موضع گیری های 
مختلفی مبنی بر اشتباه در تعیین 
خط مرزی میان ایران و افغانستان و 
تسلط طالبان بر بخش هایی از خاک 
ایران مطرح شده است. مساله ای که با 
واکنش سخنگوی وزارت خارجه کشور 
ما رو به رو شده است. »ناصر کنعانی« 
تاکید کرده که ایران حاکمیت کامل 
خود را بر مرز های قانونی و شناخته 
شده بین المللی اش، به صورت 
کامل اعِمال می کند. با این همه، 
یک سوال مهم و محوری در معادله 
تنش زایی های گاه و بیگاه طالبان علیه 
ایران مطرح است: علت و محرک های 

اصلی این موضوع چیست؟
به بیان ساده تر، طالبان از ایجاد 
درگیری و تنش با ایران چه سودی 
می برد؟ به نظر می رسد جهت پاسخ 
به این پرسش، به طور خاص می توان 
به ۵ مولفه عمده و محوری اشاره کرد.
۱. انحراف توجه از ناکارآمدی های 

طالبان
یکی از اصلی ترین دلایل و محرک های 
طالبان در تنش زایی های متعدد علیه 
ایران، منحرف کردن اذهان افکار 
عمومی افغانستان از ناکارآمدی های 
این گروه در مدیریت درست کشور 
افغانستان است. بر کسی پوشیده 
نیست که طالبان در عرصه حکمرانی 
به هیچ عنوان پیشرفته نیست و صرفا 
با زور سرنیزه است که قدرت را به 
دست دارد. این در حالی است که 
افغانستان  جدید  نسل های  مخصوصا 
به شدت با منطقِ گروه طالبان در 
عرصه حکمرانی و مخالفت های آن 
با نمود های عینی پیشرفت و ترقی، 
زاویه دارند. برای مثال جامعه زنان 
افغانستان به شدت با اقدامات طالبان 
علیه زنان و محروم کردن آن ها از 

تحصیل مخالفت می کنند.

در عین حال، طالبان اساسا در تامین 
نظیر  افغانستان  نیاز های عادی مردم 
روزمره  نیاز های  و  اساسی  کالا های 
آن ها نیز با چالش های عدیده ای رو به 
رو هستند. در این زمینه مثلا تاکنون 
گزارش های مختلفی در مورد افزایش 
آمار گرسنگی عمومی در افغانستان 
منتشر شده است. در این فضا، طالبان 
همچون دیگر همتایان ناکارآمد خود 
در طول تاریخ، به یک سناریوی 
تکراری دست می زند و آن صدور 

بحران های داخلی به خارج است.
از این منظر، آن ها از طریق تنش 
زایی مرزی علیه ایران سعی دارند 
تا جای ممکن، حواس افکار عمومی 
حوزه  در  خود  بی کفایتی  از  را 
حکمرانی افغانستان منحرف کنند. 
در  طالبان  جدی  محدودیت های 
تنش زایی علیه پاکستان، چین و 
ترکمنستان، همه و همه ایران را به 
مطلوب ترین گزینه برای طالبان در 

تنش زایی خارجی تبدیل کرده اند.
2. جذب متحدان خارجی

بر کسی پوشیده نیست که ایران از 
جمله کنشگرانی در خاورمیانه است 
که دشمنان منطقه ای و فرامنطقه ای 

قابل توجهی دارد. در این چهارچوب، 
طالبان به امید جذب متحدان خارجی 
تازه برای خود که جزء مخالفان ایران 
هستند، سعی در تقویت جایگاه 
سیاسی و اقتصادی خود دارد. در این 
رابطه، دلار های نفتی کشور های عرب 
حاشیه خلیج فارس که سنتا برخی 
از آن ها )نظیر عربستان سعودی و 
امارات(، پیوند های نزدیکی نیز با 
طالبان داشته اند، از جذابیت فراوانی 

برای این گروه برخوردار است.
از این رو، طالبان به نوعی سعی دارد 
تا به این طیف از کنشگران بین 
المللی این سیگنال و پیام را برساند 
که در اقدامات خصومت آمیز خود 
علیه ایران، می توانند روی طالبان 
به عنوان یک برگ برنده قابل توجه 

حساب کنند. اگرچه که نقطه تمرکز 
طالبان در این معادله صرفا معطوف 
به بازیگران منطقه ای نیست و تاکنون 
اخبار مختلفی از سفر های پنهانی 
»ویلیام برنز« رئیس سازمان سیا به 

افغانستان نیز منتشر شده است.
مقام های طالبان بار ها وبار ها از 
آمریکایی ها درخواست کرده اند 
تا نسبت به بازگشایی سفارتخانه 
خود در افغانستان نیز اقدام کنند. 
درخواستی که جدا از آمریکا، در 
رابطه با کشور های اروپایی نیز مطرح 

شده است.
این امر در کلیت خود می تواند 
موقعیت و جایگاه طالبان را در قالب 
معادلات منطقه ای و بین المللی ارتقا 
دهد و فرصت های تازه ای را پیش روی 

آن قرار دهد.
۳. بسیج کاذب داخلی

از جمله اهداف دیگر طالبان در 
تنش زایی علیه ایران، ایجاد بسیج 
کاذب داخلی است. در واقع، طالبان 
سعی دارد تا در فضای اوج گیری 
ناکارآمدی، حواس افکار عمومی را 
ناکارآمدی های خود در عرصه  از 
حکمرانی افغانستان منحرف کند، در 

عین حال، بر آن است تا طیف های 
مختلف افغانستان که مخالف با ایران 
هستند را به سمت خود جذب کند. 
موضوعی که هم می تواند تهدیدی 
 علیه ایران باشد و هم بنیان های

 قدرت طالبان را تا حد زیادی تقویت 
کند.

۴. کسب مشروعیت بین المللی
ایران تاکنون در چندین نوبت اعلام 
کرده که طالبان را به عنوان حاکمان 
مشروع افغانستان در نظر نمی گیرد. 
در واقع، موضع رسمی ایران مبتنی 
بر این مساله بوده که تا زمانی که 
یک حکومت فراگیر در افغانستان 
ایجاد نشود، ایران نیز مشروعیتی را 
برای حاکمیت طالبان بر افغانستان 
قائل نیست. در این فضا، طالبان با 

تنش زایی علیه ایران و نشان دادن 
لجاجت و خصومت در پرونده هایی 
نظیر مسائل مرزی و ارائه حقابه ایران 
از هیرمند، عملا سعی دارد تا ایران را 
جهت مذاکره با خود تحت فشار قرار 

دهد.
نکته اصلی در این معادله این است 
که اگر یک هیات رسمی از ایران با 
طالبان در مورد موضوعات مذکور 
مذاکره کند، این به معنای قائل شدن 
مشروعیت برای طالبان از جانب دولت 
ایران است. موضوعی که طالبان به 
شدت تشنه آن است و بار ها و بار ها از 
جامعه بین المللی و کشور های منطقه 
درخواست کرده است تا طالبان را به 
عنوان نماینده قانونی ملت افغانستان 

به رسمیت بشناسند.
۵. ماجراجویی های جنگ سالاران 

طالبان
در نهایت باید گفت که بخشی از تنش 
زایی های طالبان علیه ایران نیز ناشی 
از شکاف ها و چنددستگی های حاکم 
بر طالبانِ کنونی و حاکمیت آن ها 
بر افغانستان است. به بیان ساده تر، 
باید توجه داشته باشیم که اساسا 
وقتی صحبت از طالبان می کنیم، 
نباید تصور کنیم که با یک موجودیت 
یکپارچه طرف هستیم بلکه برعکس، 
گروه طالبان با دسته بندی ها و 

انشعابات مختلفی شناخته می شود.
در این فضا، شماری از جنگ سالاران 
طالبان بدون مشورت و دریافت 
دستور از مقام های بالاتر از خود، اقدام 
به تنش زایی علیه ایران می کنند و 
البته که شبه نظایمان مرید آن ها نیز 
در انجام تحرکات این چنینی با آن ها 
متحد هستند. در این رابطه شاهد 
بودیم که در پی تنش زایی های اخیر 
مرزی طالبان علیه ایران، مقام های 
ارشد گروه مذکور اعلام کردند که 
بعضا برخی فرماندهان محلی طالبان 
به صورت خودسرانه وارد عمل شده 
اند و اقدام آن ها موضع رسمی طالبان 

نبوده است.
از این منظر، چالش عدم فرماندهی 
متمرکز و مرکزی در ساختار های 
نظامی و امنیتی طالبان نیز یک مشکل 
بزرگ است که خود، برونداد های 
خطرناکی را در قالب تنش زایی های 
برخی فرماندهان و جنگ سالاران 

طالبان علیه ایران نشان داده است.

در ماه های گذشته پس از موضع گیری تند ابراهیم رئیسی مبنی بر 
اینکه آن ها باید حقابه ایران را بر اساس قرارداد های منعقد شده میان 

دو کشور بدهند، برخی فرماندهان نظامی و حتی مقام های ارشد 
طالبان رویکرد های تقابلی را در پیش گرفتند و حتی اقدام به اعزام 

ادوات نظامی خود به مرز های مشترک با ایران کردند

,,

قاهره: بازگشت کامل روابط با تهران انجام خواهد شد/ به میانجی نیاز نداریم
رئیس شورای روابط خارجی مصر در 
اظهاراتی با بیان اینکه تماس ها با ایران 
برقرار است، اما ضرورتی ندارد که علنی 
شود، خاطرنشان کرد که بازگشت روابط 
کامل با تهران انجام خواهد شد، اما قاهره 
ملاحظات خود را دارد. به گزارش ایسنا، 

محمد العرابی، رئیس شورای روابط خارجی 
مصر در گفت وگو با خبرگزاری العالم العربی 
تاکید کرد که تماس ها با ایران برقرار است 
اما ضرورتی ندارد که علنی شود. وی گفت 
که مصر برای ازسرگیری روابطش با ایران 
نیازی به میانجیگری و یا دخالت طرف های 

دیگر ندارد. العرابی گفت که موضوع ساده تر 
از چیزی است که آن را پیچیده کنیم، 
بازگشت روابط کامل با تهران انجام خواهد 
شد اما مصر محدودیت ها و ملاحظات خود 
را دارد و برای تغییر این ملاحظات فشاری 

بر آن نیست.

دبیرکل حزب الله »می داند چه خبر است«، نیروهای حزب الله 
همواره در حالت آمادگی به سر می برند و می دانند که رژیم 
صهیونیستی ضعف دارد و کابینه نتانیاهو حتی از سایه خود هم 
می ترسد.فرمانده سابق منطقه مرکزی در ارتش اشغالگر نسبت به 
احساس شدید انتقام در روستای حواره، جایی که عملیات مقاومت 
فلسطین علیه اشغالگران و شهرک نشینان آن تکرار می شود، 
هشدار داد و اعلام کرد، این روستا به نماد مقاومت و مبارزه تبدیل 
شده است. در این باره ایسنا به نقل از سایت خبری المیادین 
گزارش داد که فرمانده سابق صهیونیست طی هشداری اعلام کرد 
که در حواره واقع در جنوب نابلس، »احساس انتقام بسیار شدید 

و کاملا واضح است.«
شامنی با اشاره به اینکه حواره »به نماد مقاومت و مبارزه برای 
فلسطینی ها تبدیل شده است«، خاطرنشان کرد که ارتش رژیم 
صهیونیستی در فضای خصمانه کابینه کار می کند و همین مساله 
شرایط را برای آن سخت کرده است. هجمه هایی علیه فرماندهان 
ارتش مطرح می شود و احزابی در کابینه آشکارا اختلاف افکنی 

می کنند.
افزایش تدابیر امنیتی در نابلس

به دنبال عملیات روز شنبه، وب سایت عبری Ynet روز یکشنبه 
گزارش داد که ارتش اشغالگر همچنان در جستجوی عامل حمله 
تیراندازی در حواره است که عصر شنبه دو شهرک نشین را کشت. 
به گزارش این سایت عبری، پیشرفت هایی در سطح تحقیقات و 
داده های اطلاعاتی وجود دارد؛ اما عامل به زعم او این جنایت هنوز 

دستگیر نشده است.
این وب سایت مدعی شده است که عملیات در حال حاضر در 
روستای عقربا متمرکز است، زیرا اطلاعاتی وجود دارد که نشان 
دهنده حضور عامل حمله در آنجا است.از عصر روز شنبه، نیروهای 
اشغالگر رژیم صهیونیستی به تشدید تدابیر نظامی خود در استان 
نابلس به ویژه شهر حواره و شهرک های اطراف آن ادامه داده اند. 
این نیروها عملیات خود را در شهر عقربا در جنوب نابلس متمرکز 
کرده اند، جایی که آنها به بسیاری از خانه ها، مغازه ها و سایر 
مکان ها یورش بردند. این نیروها عیسی بنی فضل و پسرش محمد 

را دستگیر کرده و به مقصد نامعلومی بردند.
آنها همچنین به مغازه ها در شهر حواره یورش بردند و دوربین های 
مدار بسته را ضبط کردند. همچنین صبح روز یکشنبه از بازگشایی 
مغازه ها در این منطقه جلوگیری شد. در حالی که ایست های 
بازرسی در شهر حواره و اطراف شاهد حرکت های خودروها 
است؛ اما در برخی مراکز ایست بازرسی تدابیر امنیتی شدیدی 
لحاظ شده است. ماه ها است که کرانه باختری شاهد تنش در پی 
یورش ارتش اشغالگر و تعرضات شهرک نشینان و حملات آنها 
به روستاها و شهرهای فلسطین است.در سوی دیگر صهیونیست 
ها به بهانه تعقیب عامل عملیات تیراندازی در شهرک حواره که 
به کشته شدن دو شهرک نشین منجر شد، اقدامات نظامی در 
اطراف طرابلس را افزایش داده اند. در این خصوص ایسنا هم به 
نقل از خبرگزاری فلسطینی شهاب گزارش داد که در یورش های 
مکرر رژیم صهیونیستی به شهرک بیتا در شهر نابلس ۱۰۹ نفر 
زخمی شدند. نیروهای رژیم صهیونیستی از گاز اشک آور علیه 
فلسطینی ها استفاده کردند.نیروهای رژیم صهیونیستی تجهیزات 
نظامی جدیدی را وارد این شهرک کردند. جوانان فلسطینی نیز 
با سنگ با این نیروها مقابله کردند. جوانان انقلابی فلسطینی 
نیروهای رژیم صهیونیستی را در شهرک بیتا با کوکتل مولوتف 
مورد هدف قرار دادند. همچنین طی درگیری های مسلحانه 
میان اعضای مقاومت و سربازان رژیم صهیونیستی در اردوگاه 
طولکرم چهار فلسطینی زخمی شدند. دو فلسطینی نیز توسط 
جیپ نظامی ارتش رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفتند. از 
سوی دیگر، شهرک نشینان با حمایت ارتش مانع عبور آمبولانس 
فلسطینی در نزدیکی شهرک »کدومیم« در نزدیکی شهر قلقیلیه 
شدند.شهرک نشینان به خودروها و منازل شهروندان فلسطینی در 

رام الله، البیره، نابلس، قلقیلیه حمله کرده و راه ها را بستند.
در این راستا وزارت خارجه فلسطین حملات به شهرک حواره و 
قدس و مناطق مختلف کرانه باختری و فراخوان ها برای »محو 
روستای حواره« را محکوم و اعلام کرد که این یک اقدام تحریک 
آمیز علنی برای ارتکاب جنایت های جمعی علیه شهروندان 
فلسطینی و درخواست برای پاکسازی نژادی نه فقط جلوی چشم 
و گوش کابینه اسرائیل بلکه با حمایت وزرای آن است. وزارت 
خارجه فلسطین کابینه رژیم صهیونیستی به ریاست بنیامین 
نتانیاهو را مسئول حملات شهرک نشینان علیه شهروندان 

فلسطینی و منازل و مقدساتشان در کرانه باختری دانست.
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افزایش تدابیر نظامی در سرزمین های اشغالی
بحران امنیتی در اوج
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مشاوران املاک زیر ذره بین قرار 
می گیرند

به دنبال طرح برخورد با 
مشاوران املاک متخلف که 
در حال حاضر با همکاری 
ارگان  و  هفت دستگاه 
جریان دارد، مجلس شورای 
اسلامی درصدد آن است که 
در قالب قانون ساماندهی 

اجاره بهای املاک مسکونی، مشاوران املاک را رتبه بندی کند تا 
فعالیت آنها به طور مرتب رصد شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، طرح ساماندهی 
مشاوران املاک و بدون مجوز از اردیبهشت امسال با همکاری 
هفت دستگاه دولتی و ارگان آغاز شد. طبق آخرین آمار ۱۷۴ هزار 
و ۳۸۴ واحد صنفی مشاور املاک در کشور فعالند که از این تعداد 

۱۶ هزار و ۸۳۷ واحد صنفی فاقد مجوز هستند.
در سال های اخیر برخی مشاوران املاک با اقداماتی در جهت 
منافع خود به بازار مسکن آسیب هایی وارد کردند. بسیاری از افراد 
معتقدند یکی از عوامل موثر بر افزایش قیمت مسکن، فعالیت های 
غیر قانونی و تخلف برخی از مشاوران املاک بوده که با قیمت 
سازی های کاذب، زمینه افزایش قیمت مسکن را فراهم می کردند. 
البته مشاوران املاکی هم در کشور داریم که صادقانه و حرفه ای 

فعالیت می کنند و تعداد آنها نیز بسیار زیاد است.
پس از سال ها بلاتکلیفی وضعیت  بازار مسکن، دولت و مجلس 
تصمیم گرفتند نسبت به ساماندهی صنف مشاور املاک اقدام 

کنند.
همزمان با برخورد با مشاوران املاک متخلف، مجلس  شورای 
اسلامی در قالب طرح ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی 
در پی آن است تا مشاوران املاک را رتبه بندی کند. آن طور که 
محمدرضا  رضایی کوچی گفته است مشاوران املاک در طرح 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی مطابق با شاخص هایی 
معین رتبه بندی شده و به صورت مرتب مورد ارزیابی و نظارت 

قرار می گیرند.
بازار مسکن در سه ماه اخیر به آرامش رسیده که از ثبات بازارهای 
موازی و نرخ ارز نشأت گرفته است. از طرف دیگر طرح های دولت 
در زمینه هایی همچون ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی، 
ساماندهی مشاوران املاک و مالیات خانه های خالی به ایجاد ثبات 

در بازار مسکن کمک کرده است.

تخصیص ارز کالاهای اساسی به چه 
محصولاتی می رسد؟

هفتمین مرحله نظر 
دستگاه ارسالی وزارت جهاد 
بانک مرکزی  به  کشاورزی 
برای تخصیص ارز به برخی 
کالاهای اساسی و نهاده های 

کشاورزی منتشر شد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و  به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، میثم جاهدی، مدیرکل 
دفتر خدمات بازرگانی وزارت متبوع در این باره گفت: مطابق با 
روال گذشته، در راستای شفاف سازی نظر وزارت جهاد کشاورزی 
در تخصیص ارز به کالاهای اساسی و نهاده ها که از سال جدید با 
سیاست های دفتر خدمات معاونت توسعه بازرگانی وزارتخانه انجام 
شده است، لیست هفتمین مرحله نظر دستگاه ارسالی وزارت جهاد 
کشاورزی به بانک مرکزی برای تخصیص سهمیه ارزی اعلام شد.

وی افزود: بر اساس میزان سهم ارزی اعلامی در این مرحله و با 
تصمیم معاونت توسعه بازرگانی مقرر شد برای برخی از کالاهای 
اساسی مشمول نظر دستگاه، در مراحل آتی اقدام به ارائه نظر 

دستگاه شود.
وی افزود: در این خصوص همکاری مناسب بانک مرکزی 
جهت ترمیم سهمیه ارزی متعلقه به وزارت جهاد کشاورزی 
و حل مسائلی از قبیل تعیین تکلیف کدهای کارگزاری 
 جهت فیش گذاری شرکت ها در بانک های عامل و ...  راهگشا 

خواهد بود.
مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خاطرنشان 
کرد: بر اساس گزارش گیری سامانه ای توسط دست اندرکاران 
مربوط و بر اساس شاخص بندی و سهمیه بندی توسط معاونت 
توسعه بازرگانی، اقدام به ارسال نظر دستگاه برای بذر، آبزیان مولد، 
دامپزشکی )دارو و مواد اولیه دارو، مکمل و افزودنی های دارو(، دانه 

سویا، روغن پالم، شکر و برنج در این مرحله انجام شد.

صادرات مداد و دفتر مشق آزاد شد
بر اساس اعلام معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
محدودیت صادرات کاغذ تیشو، 
ام دی اف خام، مداد و دفترچه مشق و 

کاغذ فتوکپی برداشته شد.
به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران، 
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت طی نامه ای به مهدی 

ضیغمی، سرپرست سازمان توسعه 
تجارت، با اشاره به نامه تیر ماه در 
خصوص عدم امکان محدودیت صادرات 
وفق ماده ۲۳ قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه کشور و بر اساس 
آرای اخیر صادره هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری، خواسته که محدودیت 

صادرات برخی اقلام شود.

کاغذ تیشو، ام دی اف خام، مداد و 
دفترچه مشق و کاغذ فتوکپی از جمله 
کالاهایی که بر اساس این نامه دیگر با 
محدودیت صادرات مواجه نخواهند بود.

انجمن  رئیس  است؛  گفتنی 
تولیدکنندگان نوشت افزار سال گذشته 
گفته بود که در این بخش تولید برخی از 
اقلام مثل مداد، خودکار، پاک کن و دفتر 

بیش از نیاز کشور است و بخشی از این 
محصولات به کشورهای همسایه و بعضا 
کشورهای اروپایی هم صادر می شود که 

البته رقم چندان بالایی نیست.

افزایش تعرفه واردات به بهانه تولید داخل؛

تولید داخل، شکست یا موفقیت؟

دبیر کنگره موبایل ایران گفت: راه اندازی 
خط تولید کارآمد و رسیدن به تولیدی 
پایدار در زمینه موبایل، در حال حاضر به 
زمان نیاز دارد. به نظر می رسد افزایش 
تعرفه  واردات تلفن همراه در شرایطی 
که کالای قابل ارائه به بازار نداریم، کمی 

زود اتفاق افتاده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴ ؛ هفته گذشته 
رئیس  رضوانی فر،  محمدرضا  اظهارات 
کل گمرک جمهوری اسلامی ایران در 
رابطه با تغییرات تعرفه های مربوط به 

تلفن همراه، حاشیه ساز شد.
این مقام مسئول در ابتدا به آمار میزان 
واردات تلفن همراه از ابتدای سال جاری 
تا پایان خردادماه پرداخت. براساس آمار 
اعلام شده، ۲ میلیون و ۵۴۰ هزار 
دستگاه موبایل از طریق تجاری و حدود 
۱۴۹ هزار دستگاه از راه مسافری وارد 

کشور شده اند.
چرا افزایش تعرفه ورودی تلفن های همراه؟

افزایش میزان تعرفه حقوق ورودی 
موبایل چه برای تلفن های همراه زیر 
۶۰۰ دلار و بالای ۶۰۰ دلار، خبر 
دیگری بود که از سوی رئیس کل 
گمرک اعلام شد. افزایش تعرفه ورودی 
تلفن های همراه، به دلیل حمایت از 
تولیدات داخلی عنوان شده و این 
جمله، واکنش و اعتراض بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی را به همراه داشت. 
آن ها معتقدند دولت نباید اسم افزایش 
هزینه ها و گران کردن موبایل را حمایت 

از تولید داخلی بگذارد.
آخرین تلاش های دولت برای ساخت 
تلفن همراه داخلی، به عرضه گوشی های 
موبایل جی ال ایکس باز می گردد. شرکت 
تولیدکننده این دستگاه، تا پیش از سال 

۱۳۹۰، تنها به تولید گوشی های ساده 
و کلاسیک می پرداخت که با تولید 
گوشی جی ال ایکس جی ۱ در این سال، 
نخستین تلفن هوشمند ایرانی مجهز به 

سیستم عامل اندروید وارد بازار شد.
تجربه ناموفق در تولید داخلی موبایل

تبلیغات در این زمان، با محوریت 
حمایت از تولید داخلی بود و مردم را 
به سمت خریداری این گوشی به جای 
موبایل های چینی، کره ای و آمریکایی 
حاضر در بازار سوق می داد. با وجود 
روی خوش نشان دادن بخش کوچکی 
از جامعه مصرف کنندگان، این موبایل 
به عنوان تجربه ناموفق ایران در تولید 

دستگاه های تلفن همراه ثبت شد.
ایرادات متعدد سخت افزاری و نرم افزاری 
جی ال ایکس در تمامی سری های تولید، 
نتوانست رضایت خریداران خود را جلب 

کند.
حال زمزمه های نهاد های دولتی، در 
راستای حمایت از داخلی در عرصه 
تولید تلفن همراه است. این عناوین، 
اعتراضات زیادی را به همراه داشته؛ در 
حالیکه دولت کالایی برای جایگزینی 
و معرفی به مصرف کنندگان ندارد، 
افزایش تعرفه های ورودی تلفن همراه، 
به معنای ورود موج گرانی جدید و 
حتی شکل گیری حباب قیمتی در بازار 

موبایل است.
تشکیل صندوق حمایت از تولید داخلی 

موبایل
محمدرضا عالیان، دبیر کنگره موبایل 
ایران در همین رابطه در گفتگو با 
اقتصاد ۲۴، به تشریح مسئله حمایت 
از تولید داخلی موبایل پرداخت و در 
این باره توضیح داد: صحبت های اخیر 
رئیس گمرک در حالی خبرساز شده که 

شاهد اتفاق جدیدی نیستیم. از دو سال 
گذشته، تعرفه گوشی های تلفن همراه 
بالای ۶۰۰ دلار که از طریق تجاری 
وارد کشور شدند، به منظور حمایت 
از تولید داخلی افزایش یافت و به ۱۲ 
درصد رسید. از سال های قبل بنا شد 
تا مابه التفاوت افزایش تعرفه انجام شده 
نسبت به قبل، در صندوقی ذخیره شده 
و از این منبع مالی در راستای حمایت 
و ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان این 

بخش استفاده شود.
وی ادامه داد: رویکرد دولت در این 
مدت، باعث شد تا ورودی منابع مالی به 
صندوق مذکور، به نحو صحیحی انجام 
نشود. به عنوان مثال ممنوعیت واردات 
آیفون ۱۴، یکی از این قوانین نامناسب 
بود. با واردات آیفون ۱۴، درآمد حدود 
۳ هزار میلیارد تومانی می توانست عاید 
دولت شود و از آن برای تامین صندوق 
حمایتی استفاده کند، اما قانون گذار 

نسبت به این ظرفیت، بی توجه بود.
عجله برای افزایش تعرفه  موبایل

عالیان در ادامه صحبت های خود، به 
برنامه ریزی های انجام شده برای توسعه 
تولید داخلی موبایل اشاره کرد و گفت: 
صحبت های اخیر انجام شده درباره 
افزایش تعرفه حقوق ورودی تلفن همراه، 
در راستای تامین صندوق حمایت از 
تولید داخلی موبایل است. از ابتدا نیز 
قرار بود اگر تعرفه ها افزایش می یابند، 
خرج اکوسیستم مرتبط با آن شوند. از 
سال گذشته نیز برنامه ریزی هایی برای 
تقویت تولید داخلی انجام شده است. 
اما مسئله اینجاست افرادی که در این 
بخش حضور دارند، اغلب تا پیش از این 
در عرصه تجارت تلفن همراه و لوازم 
جانبی آن فعالیت داشتند و صنعتی 

شدن روال کاری آن ها زمان بر است.
دبیر کنگره موبایل ایران خاطرنشان 
کرد: دولت برنامه ریزی کرده تا بخشی 
از نیاز های بازار از طریق تولید داخلی 
فراهم شود. در این راستا برنامه ریزی 
کرده تا گوشی های زیر ۱۰۰ دلار، در 
ایران تولید شده و مصرف کننده در 
شرایط بهتری بتواند این رده موبایل 
را خریداری کند. بدیهی است که در 
چنین شرایطی، با اتخاذ تصمیماتی 
ورودی،  تعرفه های  افزایش  همچون 
حمایت از تولید داخل انجام شود، اما 
راه اندازی خط تولید کارآمد و رسیدن 
به تولیدی پایدار در حال حاضر، به 
زمان نیاز دارد. به نظر می رسد افزایش 
تعرفه ها در شرایطی که کالای قابل ارائه 
به بازار نداریم، کمی زود اتفاق افتاده 

است.
افزایش نگرانی خریداران

در سال گذشته، به طور تقریبی ۵ 
درصد از فعالیت های وارداتی کشور، 
به تلفن همراه اختصاص داشت. فارغ 
از آنکه چند درصد واردات متعلق به 
گوشی های زیر ۶۰۰ دلار است، این 
رقم واردات نشان می دهد که نیاز بازار 
ایران به تلفن همراه به روز و با کیفیت، 

بالاست.
حال دولت مجدد به سمت تولید تلفن 
داخلی برای پاسخ به نیاز گوشی های 
زیر ۱۰۰ دلار رفته است. موفقیت آمیز 
بودن این برنامه، در ادامه و با ورود این 
گوشی ها به بازار مشخص خواهد شد. 
اما نکته قابل توجه، افزایش تنش بازار 
موبایل، نگرانی خریداران و سودجویی 
برخی افراد از شرایط التهابی فعلی 
است و باید دید دولت برای کنترل این 

شرایط، چه راهکاری خواهد اندیشید.

وزیر اقتصاد: موضع ایران در تعامل با FATF فعالانه است
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه 
موضع ما در تعامل با کارگروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( موضع فعالانه است نه 
انتظار داریم کارگروه  منفعلانه، گفت: 
اقدام مالی هم در ارزیابی خود به جای 
رویکرد سیاسی، رویکرد فنی اتخاذ کند. به 

گزارش روزنامه »صبح امروز« و ب نقل از 
ایلنا، »سید احسان خاندوزی« در حاشیه 
همایش ملی مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم، درباره وضعیت عضویت 
ایران در FATF، افزود: طبق گزارش های 
مالی و قضایی کشور دستاوردهای خوبی 

در ترتیبات مبارزه با پولشویی و مبارزات با 
تامین مالی تروریسم در کشور انجام شده 
که کم سابقه بوده است. وی گفت: انتظار 
داریم کارگروه اقدام مالی هم در ارزیابی 
خود به جای رویکرد سیاسی رویکرد فنی 

اتخاذ کند.

دیدگاه
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فضای مجازی مسیر حرفه ای برخی نویسندگان را تغییر داده است؛

نویسندگی به قیمت لایک
یک پژوهشگر ادبی با اعلام اینکه 
دریافت لایک در فضای مجازی مسیر 
حرفه ای برخی نویسندگان را تغییر داده 
است، گفت: متن یا شعری که حرف و 
اندیشۀ نویی را بیان کند، اثر سختی 
است و نویسنده باید زمان بیشتری برای 
نوشتن یا سرودن آن صرف کند که این 
با جذابیت لایک و تعداد دنبال کننده 

هم خوانی ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، احسان رضایی با اعلام 
اینکه در جهان امروز دریافت لایک 
می تواند هنرمندان و نویسندگان را از 
مسیر حرفه ای منحرف کند، درباره تاثیر 
فضای مجازی بر فعالیت نویسندگان 
گفت: خلاف چیزی که می گویند 
فضای مجازی نه تنها دشمن کتاب 
نیست که کمک های زیادی هم به 
گسترش ادبیات می کند. امکان انتشار 
پاورقی های اینترنتی، همخوان کردن 
بریده کتاب و گزیده اشعار، تشکیل 
گروه های مجازی کتابخوانی یا هواداران 
یک کتاب، روش های نوین داستان گویی 
نقل داستان تعاملی یا داستان در قالب 
چت، ... همگی ابزارهایی است که فضای 
مجازی در اختیار ادبیات و نویسندگان 

می گذارد.
فضای مجازی بر فعالیت نویسندگان 
گفت: خلاف چیزی که می گویند فضای 
مجازی نه تنها دشمن کتاب نیست که 
کمک های زیادی هم به گسترش ادبیات 

می کند
شکل دادن ارتباط وسیع تری بین هنرمند و 

مخاطبان
نویسنده کتاب قرار بر شکفتن میخک 
بود در مورد امکان ارتباط بیشتر بین 
نویسنده و مخاطبانش در فضای مجازی 
اینطور توضیح داد: امکان دیگری که 
فضای مجازی به ما می دهد، شکل 
دادن ارتباط وسیع تری بین هنرمند و 
مخاطبانش است که در گذشته محدود 
به روش های سنتی مثل نامه یا جلسات 
رونمایی و نقد بود. این امکان جدید در 
قالب گروه های مجازی، نظرها )کامنت( 
و لایک شکل می گیرد. توی بازخورد 
وسیع که ممکن است تبعات خواسته 
یا ناخواسته ای هم، برکار نویسنده داشته 

باشد.
این پژوهشگر در مورد تاثیرپذیری 
نویسندگان از لایک مخاطبان بیان کرد: 

نویسندگان و شاعرانی را می شناسم که به 
خاطر همین لایک ها مسیر حرفه ایشان 
تغییر کرد. طبیعی است که نوع خاصی 
از نوشته ها در شبکه های اجتماعی 
تعداد بیشتری لایک و طرفدار )فالوئر( 
می گیرد، مثلا اشعار عاشقانه رمانتیک 
خیلی بیشتر از مضامین دیگر لایک 
می گیرد. اینجاست که بعضی شاعران، یا 
نویسندگان ممکن است تحت تاثیر این 
تعداد لایک و محبت، مسیر عوض کنند.

به گفته این نویسنده، متن یا شعری 
که حرف و اندیشه نویی را بیان کند، 
اثر سختی است و نویسنده باید زمان 
بیشتری برای نوشتن یا سرودن آن 
صرف کند که این با جذابیت لایک و 

تعداد دنبال کننده همخوانی ندارد.
فروش مقطعی آثار پرلایک

رضایی با ذکر چند نمونه که خواست 
نامی از آنها برده نشود، ادامه داد: اهالی 
ادبیات متوجه این تغییرات می شوند و 
می بینند که شاعر متوجه شده است که 
اگر در شعرش اشاره رنگدانه ای به مسایل 
ممنوعه کند، لایک بیشتری دریافت 
خواهد کرد و حالا دارد به صورت مداوم 
این کار را می کند. متاسفانه شاعران 
منحصر به فردی در این مسیر وارد شدند 
و ویژگی ها و خصوصیات اصلی شعر 

خودشان را از دست دادند.
هنرمند و نویسنده باید کار خودش را بکند و 

داوری را به زمان بسپارد
این پژوهشگر درباره تاثیر دریافت لایک 
در فضای مجازی بر فروش کتاب در 

دنیای حقیقی توضیح داد: این روند در 
فروش کتاب تاثیر دارد، اما نکته ای که 
باید در نظر داشت، این است که لایک 
گرفتن به صورت مقطعی بر فروش کتاب 

تاثیر دارد.
این نویسنده با ارائه مثالی از کتابی که 
از پاورقی های اینستاگرامی جمع آوری 
شده بود، گفت: رمانی برگرفته از 
پاورقی های اینستاگرامی بود، وقتی در 
قالب کتاب منتشر شد، بسیار فروخت؛ 
اما این فروش مقطعی بود. احتمال 
ماندگاری این دست از کتاب ها کم است. 
همانطور که در این روزها پاورقی های 

دهه های قبل را نمی خوانیم.
تعداد لایک لزوماً به معنای ارزش هنری یک 

اثر نیست
رضایی درباره تغییر سلیقه مردم در 
طول دهه های اخیر، بیان کرد: یکی از 
نویسندگان برجسته جریان رمان های 
عاشقانه، بعد از اینکه در دهه ۷۰ فروش 
حیرت انگیزی داشت، بعداز ۱۶ سال 
رمانی به سبک آثار قبلی اش نوشت، ناشر 
هم ۲۰هزار نسخه از آن را منتشر کرد، 
زیرا برآورد داشت که فروش بالایی داشته 
باشد. این اتفاق اما برای آن کتاب نیفتاد.

لایک و تعداد آن، لزوماً به معنای ارزش 
هنری یک اثر نیست و مساله ای متغیر و 

ناشی از مسائل مختلف است
به گفته این پژوهشگر مطالب و مسائل 
روز به صورت مداوم تغییر می کنند و 
آثاری هم که با استفاده از این فضاها 
نوشته می شوند، احتمالا فروش بالاتری 

دارند ولی در مقابل احتمال ماندگاری 
آن ها پایین می آید.

او با تاکید بر اینکه همه شاعران و 
نویسندگان تحت تاثیر فضای مجازی و 
لایک نیستند، ادامه داد: برخی توانستند 
خود را از این فضا جدا کنند. برای مثال 
هوشنگ ابتهاج یا محمدرضا شفیعی 
کدکنی با فضای مجازی مطرح نشدند، 
مردم قبل از فضای مجازی آن ها را 
می شناختند. البته ایرادی نیست که فضای 
مجازی به شناخته شدن افراد کمک کند. 
اصلا یکی از وظایف وسایل ارتباطی همین 
است؛ مساله این است که خود را با فضای 
مجازی تطبیق و مسیر هنری خود را برای 
دریافت لایک تغییر دهیم. درحالی که 
لایک و تعداد آن، لزوماً به معنای ارزش 
هنری یک اثر نیست و مساله ای متغیر و 

ناشی از مسائل مختلف است.
نویسنده کتاب باغ وحش اساطیر با 
تاکید بر اینکه درک مخاطب از نبوغ، 
گذشته نگر است، افزود: معمولا ما در 
زمان خود افراد فکر نمی کنیم که کسی 
چنین و چنان است. حتی ممکن است 
فکر کنیم افرادی نابغه هستند و بعدا 
متوجه شویم نابغه نبودند. برای مثال 
زنده یاد حسین منزوی، در زمان حیاتش 
جایگاهی را که امروز دارد، نداشت. یا 
از آن طرف کسانی در زمان خودشان 
تبلیغ و توصیه می شدند که حالا خبری 
از آنها نیست. هنرمند و نویسنده باید 
کار خودش را بکند و داوری را به زمان 

بسپارد.

کارگردان ایرانی داور جشنواره اتریشی شد
محمدمهدی عسگرپور کارگردان به عنوان 
یکی از اعضای هیأت داوران در یازدهمین 
جشنواره فیلم کیتزبوهل داوری می کند. به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مهر، عسگرپور، به عنوان یکی از اعضای هیأت 
داوران در یازدهمین جشنواره فیلم کیتزبوهل 

داوری می کند. این جشنواره که در کیتزبوهل 
اتریش برگزار می شود کار خود را از ۳۰ مرداد 
برابر با ۲۱ آگوست آغاز کرده و برگزاری آن 
تا یکشنبه ۵ شهریور برابر با ۲۷ آگوست ادامه 
خواهد داشت. تمرکز ویژه جشنواره کیتزبوهل 
روی کشف استعدادهای جوان است. بر 

اساس اعلام برگزارکنندگان جشنواره، این 
رویداد سینمایی با هدف حمایت و ارتقای 
استعدادهای ملی و بین المللی برگزار می شود 
و به حاضران در جشنواره فرصت آن داده 
می شود که آثار خود را پیش روی طیف 

گسترده ای از مخاطبان قرار دهند.

گنجینه ای از کتاب های رنسانس چوب حراج می خورد
گنجینه ای از کتاب های رنسانس با ارزش 
کلی ۲۵ میلیون دلار در حراجی به فروش 

گذاشته خواهند شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از آرت نت، مجموعه ای از کتاب های قرن 
شانزدهمی رنسانس درحالی در ماه اکتبر 
در حراجی »ساتبیز« به فروش گذاشته 
می شوند که انتظار می رود ارزش کلی 
آن ها به ۲۵ میلیون دلار برسد. ارزش 
هر کدام از این کتاب ها بین ۲۰۰ دلار تا 

۶۰۰,۰۰۰ دلار برآورد شده است.
این کتاب ها  از مجموعه »تی کیمبال 
بروکر«، کتاب شناس و محقق آمریکایی 
ارائه می شوند که بیش از ۱۳۰۰ عنوان 
کتاب را در طول شش دهه جمع آوری 
کرده است تا یکی از مهم ترین 

کتابخانه های کمیابی را تهیه کند که 
تاکنون به حراج گذاشته شده است.

یکی از مهم ترین کتاب های این 
مجموعه، »قوانین نقاشی« اثر »لئوناردو 

داوینچی«  است که تمام ۳۷۵ فصل و ۵۶ 
تصویرگری با جوهر آن را شامل می شود. 
پس از مرگ »داوینچی«  در سال ۱۵۱۹، 
دست نوشته های این هنرمند ایتالیایی 

توسط دوستش »فرانچسکو ملزی« 
جمع آوری شد. به گفته ساتبیز، نسخه 
خلاصه شده برای فروش، بین سال های 
۱۶۳۸ تا ۴۱ در کارگاه »کاسیانو دال 
پوزو« ساخته شد و انتظار می رود قیمت 
آن به مبلغی بین ۱۲۰۰۰۰ تا ۱۸۰۰۰۰ 
دلار برسد. همچنین تقریباً ۱۰۰۰ نسخه 
 »Aldine Press« از ناشر پیشگام ونیزی
که بین سال های ۱۴۹۴ و ۱۵۹۰ میلادی 
چاپ شده است نیز به حراج گذاشته 
می شود.  این مجموعه کتاب ها عنوان هایی 
درباره ادبیات یونان و لاتین، تاریخ، فلسفه 
و علوم را دربرمی گیرد. انتشارات »آلدین« 
که توسط »آلدوس مانوتیوس«تأسیس 
شد، یکی از مهم ترین مؤسسات انتشاراتی 

رنسانس بود.

جایزه اول جشنواره ملبورن به فیلم 
سنگالی رسید

مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم ملبورن برگزار شد و 
مجموع جوایز نقدی بیش از 
۱۹۰ هزار دلار بین برندگان 
بخش های مختلف تقسیم 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ورایتی، هفتاد و یکمین جشنواره فیلم ملبورن 
از ۳ تا ۲۰ آگوست )از ۱۲ تا ۲۹ مرداد( در استرالیا برگزار شد و در 
نهایت جایزه ۹۰ هزار دلاری بهترین فیلم بخش رقابتی افق روشن 
به فیلم سنگالی »بانل وآداما« ساخته »راماتا-تولایه سی« سینماگر 
فرانسوی-سنگالی رسید. این فیلم که نخستین نمایش جهانی خود 
را در جشنواره کن امسال در ماه می تجربه کرده بود درباره بانل و 
آداما جوانانی است که در اواخر نوجوانی خود در روستایی دورافتاده 

در شمال سنگال زندگی می کنند.
در سایر بخش ها نیز جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره 
ملبورن به فیلم »این بزرگ خواهد بود« ساخته »توماس چالز 
هایلند« رسید و این فیلم جایزه بهترین فیلم از نگاه هیات داوران 

جوان جشنواره را نیز به خود اختصاص داد.
امسال  آثار چند سینماگر ایرانی نیز در جشنواره ملبورن به نمایش 
گذاشته شد. فیلم سینمایی »شیدا« ساخته نورا کیاسری و محصول 
استرالیا به عنوان فیلم افتتاحیه به روی پرده رفت و »خرس نیست« 
ساخته جعفر پناهی، »تفریق« ساخته مانی حقیقی، »فرمونت« 
ساخته بابک جلالی و محصول آمریکا، »آیه های زمینی« ساخته 
علی عسگری و علیرضا خاتمی، »۴۸ ساعت« ساخته آزاده موسوی 
و »مست دل« ساخته مریم تفکری و محصول انگلستان و ایران نیز 

در این رویداد سینمایی حضور داشتند. 
سال گذشته فیلم سینمایی »برادران لیلا« ساخته سعید روستایی، 
»جاده خاکی« به کارگردانی پناه پناهی، مستند »من سعی 
می کنم فراموش کنم« به کارگردانی پگاه آهنگرانی، »مجموعا« 
از محمدرضا فرزاد، »نظربازی« ساخته مریم تفکری و »وقت چیغ 
انار« ساخته گراناز موسوی در این رویداد سینمایی به روی پرده 

رفتند

راغب« کنسرت رایگان برگزار می کند
مدیرعامل برج میلاد تهران 
از آغاز اجرای کنسرت آیینی 
»چهارپایه عشق« به صورت 
رایگان با اجرای ویژه مصطفی 
با آغاز ماه  راغب همزمان 
صفر در مرکز همایش های 

برج میلاد خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، عباس حیدری 
با بیان این مطلب افزود: کنسرت های آیینی به عنوان یکی از 
ماندگارترین و تاثیرگذارترین سوگواره ها برای تکریم واقعه ی 
عاشوراست. کنسرت »چهارپایه عشق« که متاثر از چهارپایه 
ایستادن مداحان بزرگ برای خواندن نوحه های تاثیرگذار است، 
قصد دارد با اجرای هنرمندانه مصطفی راغب، کنسرتی آیینی و 
عاشورایی را در قالبی همه سو نگر و مرکب از اجرای دکلمه و تصویر 

به بازخوانی نوحه های ماندگار بپردازد.
به گفته مدیرعامل برج میلاد، کنسرت با سه ضلع هنری اثربخش و 
هماهنگ می کوشد تا مخاطب خود را با عبرت های عاشورایی آشنا 
و نسل ها را با یکدیگر پیوند دهد. حیدری با بیان اینکه کنسرت با 
حال و هوای ایام محرم و صفر و نوحه هایی که در اذهان و قلوب 
مخاطبان جایگاهی ویژه دارند، تصریح کرد: در این ویژه برنامه 
آوایی، ضمن اجرای آثاری فاخر برگرفته از ردیف ها و دستگاه های 
آوازی اصیل ایرانی، هنرمندان تلاش می کنند سبکی جدید در 

رویدادهای مذهبی هنری را اجرا کنند.
به گفته حیدری »چهارپایه عشق« در نظر دارد با اجرای ویژه و 
استفاده از عناصر ذکر شده بتواند مخاطبان گوناگونی را در برگرفته 
و افرادی که تا کنون به هر دلیل در آئین ها و مراسم های مذهبی 

حضور نداشته اند را جذب کند.
 کنسرت آیینی »چهارپایه عشق« در تاریخ های ۳۱ مرداد، ۴ 
تا ۱۰ شهریور ماه از ساعت ۲۰ در مرکز همایش های برج میلاد 
تهران برگزار خواهد شد. علاقه مندان برای تهیه بلیت می توانند به 
سایت برج میلاد مراجعه کنند. مخاطبان تنها با در دست داشتن 
بلیت های کنسرت امکان ورود به سالن و تماشای کنسرت را 

خواهند داشت.

کافه خبر

هنر
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رهن
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رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد خبر داد
هشتمین نمایشگاه تخصصی طلا، 

جواهر، ماشین آلات و صنایع وابسته 
برگزار خواهد شد

رییس اتحادیه طلا، جواهر 
و نقره مشهد از برگزاری 
نمایشگاه  هشتمین 
جواهر،  طلا،  تخصصی 
نقره، فیروزه، گوهرسنگ ها، 
ماشین آلات و صنایع وابسته 
 ۱۴۰۲ آذرماه  نهم  در 

در مشهد خبر داد.  به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت 
پروژه های نمایشگاهی، یوسف تقی زادگان، در خصوص اهداف 
برگزاری نمایشگاه های طلا و جواهر خاطرنشان کرد: هدف ار 
برگزاری نمایشگاه های طلا و جواهر و گوهرسنگ ها همواره 
آشنایی واحدهای صنفی ما با ماشین آلات وابسته به این صنعت 
است تا این واحدها بتوانند از این ماشین آلات شناخت پیدا کنند و 

برای توسعه کسب و کارشان از آن ها بهره ببرند.
رییس اتحادیه طلا، جواهر و نقره مشهد در خصوص اهمیت 
واردات این ماشین آلات و دستگاه های مدرن تصریح کرد: در 
صورت آشنایی و بهره مندی واحدهای صنفی ما با این دستگاه های 

مدرن، قطعا به صادرات خوبی دست پیدا خواهیم کرد.
وی افزود: صنعت طلا و جواهر در تجارت جهانی گردش مالی بسیار 
بالایی دارد، از طرفی مشهد هم از مهم ترین قطب های طراحی 
جواهرات است پس  باید سهم خود را از این تجارت افزایش دهیم. 
تقی زادگان بیان کرد: این نمایشگاه در سال های گذشته مستمرا 
برگزار می شد اما طی چند سال اخیر به دلیل همه گیری کرونا 
متوقف شد که به امید خدا امسال با حضور حداکثری مسوولان 
استان و اتحادیه های تمام کشور دوباره فعالیت خود را پر قدرت 

ادامه خواهد داد. 
یوسف تقی زادگان اظهار کرد: مشهد با توجه به داشتن جمعیت 
زیاد و ظرفیت بسیار خوب گردشگری، در حوزه طلا و جواهر زمین 
بکری است که صنعت طلا و جواهر می تواند دستاوردهای ارزی 

بی شماری را در این زمینِ بکر رقم بزند.
وی با اشاره به دستاوردهای رونق صنعت طلا و جواهر در مشهد 
تاکید کرد: این اتفاق موجب اشتغال زایی و حذف بیکاری بسیاری 
از جوانان ما خواهد شد. ما در مشهد جوانان نخبه و پیشکسوتان 
متخصص زیادی داریم که امیدوارم بتوانیم از تجربه و تخصص آنان 

در جهت رونق این صنعت استفاده کنیم.
خاطرنشان می شود هشتمین نمایشگاه تخصصی طلا، جواهر، 
نقره، فیروزه، گوهرسنگ ها، ماشین آلات و صنایع وابسته نهم 

آذرماه ۱۴۰۲ در نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار خواهد شد.

مهاجرت پزشکان زنگ خطری برای 
کشور است

عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی 
گفت: اکثر شهرهای کشور 
با کمبود پزشک متخصص و 
فوق تخصص و حتی پزشک 

عمومی مواجه هستند.
دکتر یحیی ابراهیمی در 

گفت وگو با ایسنا با تبریک اول شهریور روز پزشک، اظهار کرد: 
یکی از مشاغلی که در جریان کرونا نشان داد که در خط مقدم 

مبارزه با این اپیدمی است جامعه پزشکان و پرستاران بودند.
وی افزود: مجاهدت این افراد در خط مقدم مقابله با کرونا منجر 
به فوت چندصد نفر از همکاران پزشک و پرستار شد که از این 
عزیزان تحت عنوان شهدای سلامت یاد می کنیم. عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس شورای اسلامی انتقاد کرد: متاسفانه افزایش 
بی مورد ظرفیت پزشکان و عدم توجه به این قشر سبب مهاجرت 
آنان به خارج از کشور و کشورهای حاشیه خلیج فارس که دستمزد 
قابل دفاعی به آنان می دهد شده است. ابراهیمی تصریح کرد: این 
افراد سرمایه های اجتماعی جامعه هستند و این زنگ خطری است 
که باید مسئولین مربوطه تدبیری اساسی برای آن بیندیشند. وی 
با بیان اینکه هم اکنون در اکثر مناطق کشور با کمبود پزشک 
متخصص و فوق تخصص و حتی پزشک عمومی مواجه هستیم، 
افزود: به منظور ماندگاری پزشکان در مناطق محروم، سال گذشته 
در مجلس موضوع حذف سطح بندی سقف کارانه پزشکان در 

مناطق محروم مطرح شد تا این فاصله برداشته شود.

معاون حقوق عامه دادستانی کل کشورخبر داد

ساماندهی کودکان کار خیابانی و زباله گرد با اجرای قانون
معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور 
گفت: ساماندهی کودکان کار خیابانی 
قابل تحقق است و لازمه حل ریشه ای 
مشکل کودکان زباله گرد تفکیک کامل 

زباله ها در مبدا است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، اولین کارگروه مشترک 
دادستانی کل کشور با شورای شهر 
تهران و شورای عالی استان ها صبح 
امروز در شورای شهر تهران با حضور 
غلامعباس ترکی، معاون حقوق عامه 
دادستانی کل کشور و پرویز سروری، 
نرجس سلیمانی و مهدی عباسی 
 از اعضای شورای شهر تهران برگزار

 شد.
ترکی در این کارگروه با اشاره به نقش 
مدیریت شهری در تقویت نظم و 
انضباط شهری، صیانت از حقوق عامه 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
بر عزم جدی دادستانی کل کشور در 
پیگیری حل معضلات شهری پایتخت 

تاکید کرد.
معاون حقوق عامه دادستان کل کشور 
افزود: لازم است چارچوب و مدل 
مناسبی برای همکاری مدیریت شهری 
و نهاد دادستانی طراحی کنیم که قابل 

تعمیم به سراسر کشور باشد.
وی یادآورشد: در این همکاری نظام 
مسائل حقوق عامه در مدیریت شهری 
را تدوین و با تمرکز روی مسئله های 
مهم که دغدغه مشترک دادستان ها 
و مدیریت شهری است، برنامه های 
 مشترکی را به مرحله اجرا م

ی گذاریم.
معاون حقوق عامه دادستانی کل 
کشور اظهار کرد: ساماندهی کودکان 
کار خیابانی، شناسایی و کاهش 
به خصوص  اجتماعی  آسیب های 
در حوزه کودک و نوجوان، بانوان و 
خانواده، ساماندهی متکدیان و معتادان 
متجاهر، حاشیه نشینی و مهاجرت، 

محیط زیست شهری، مسائل فرهنگی 
از دغدغه های مشترک  اجتماعی  و 

دادستانی و مدیریت شهری است.
ترکی افزود: کاهش و کنترل بسیاری 
از آسیب های اجتماعی بدون همکاری 
شوراهای شهر و شهرداران امکان 
پذیر نیست؛ و تعیین شهردار تهران 
به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور 
در موضوع آسیب های اجتماعی شهر 
تهران ظرفیت خوبی را برای ساماندهی 
آسیب های اجتماعی پایتخت به وجود 
آورده است و امیدواریم از این ظرفیت 

قانونی بخوبی استفاده شود.
ترکی افزود: ساماندهی کودکان کار 
خیابانی که توسط گروه های متشکل 
مجرمانه مورد سو استفاده قرار 
می گیرند، بدون اجرای دقیق قانون 
مدیریت پسماند و اجرای طرح های 
جامع بازیافت زباله های شهری قابل 
تحقق است. لازمه حل ریشه ای مشکل 
کودکان زباله گرد تفکیک کامل زباله ها 

در مبدا است.
ترکی افزود: موضوع جلوگیری از 
ساخت و سازهای غیر مجاز و ناایمن 

از مسئله های مهم در مدیریت شهری 
است که از مصادیق مهم حقوق عامه 
محسوب می شود. بی نظمی های 
شهری در ساخت و سازهای ناایمن در 
برخی محله های تهران مانند خلازیر، 
گلابدره، مرتضی گرد و بهارستان 
مشاهده می شود نماد تخلف، قانون 
گریزی و بی انضباطی شهری است 
که بستر ساز سایر ناهنجاری های 

اجتماعی است.
در این نشست سروری، نایب رئیس 
اول شورای اسلامی شهر تهران اظهار 
داشت بسیاری از برنامه ها و طرح های 
شهرداری بدون حمایت دادستان ها با 
موانع اجرایی مواجه می شود جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیر مجاز و 
برخورد با متخلفان و سرعت بخشی 
به ساماندهی بافت های فرسوده شهری 
ساختمان های نا ایمن نیاز به حمایت و 

پشتیبانی دادستانی دارد.
نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون 
حقوقی و نظارت شورای اسلامی 
شهر تهران در این نشست بر آمادگی 
شورای شهر تهران برای همکاری 

مستمر با دادستانی جهت حل مسائل 
شهری به ویژه در موضوعات اجتماعی 

فرهنگی و حقوقی تاکید کرد.
در ادامه عباسی، رئیس کمیسیون 
عمرانی شورای اسلامی شهر تهران 
از حمایت های دادستانی کل کشور 
در موضوعات مختلف مدیریت شهری 
تشکر کرد و خواستار تداوم همکاری ها 
و حمایت های قضائی در موضوعات 

مختلف شهری شد.
در پایان این جلسه شورای شهر تهران 
از اقدامات معاونت پیگیری حقوق عامه 
دادستانی کل کشور و دادستانی تهران 
و  ناایمن  درخصوص ساختمان های 
ساخت و سازهای غیر مجاز تهران 

تقدیر کرد.
در این نشست صادقی، مدیر کل 
پیشگیری از جرم و آسیب های 
اجتماعی، حجت الاسلام مرادی، مدیر 
کل فرهنگی و اجتماعی و قاسمی مدیر 
کل انفال حقوق بیت المال و محیط 
زیست دادستانی کل مسائل تخصصی 
حقوق عامه در حوزه مدیریت شهری 

را مطرح کردند.

استاندار خراسان رضوی: هر چه تلاش کنیم، باز هم به مردم بدهکاریم
استاندار خراسان رضوی بر لزوم تلاش 
هرچه بیشتر برای حل مشکلات مردم 

تاکید کرد.
یعقوبعلی نظری در حاشیه نمایشگاه 
هفته دولت، با بیان اینکه ما هر چه قدر 
هم تلاش کنیم، هنوز به مردم بدهکاریم، 

اظهار کرد: در شرایط پر از مشکلات 
امروز، مردم ما همواره در صحنه بوده و 
در بزنگاه ها همراه نظام و انقلاب هستند. 
ما نیز باید بسیار بیشتر از این ها برای 
این مردم تلاش کنیم. وی با بیان اینکه 
هدف اصلی برگزاری این نمایشگاه دیدار 

مستقیم مدیران با مردم است، افزود: در 
کنار این موضوع، آمار و ارقامی در مورد 
اقدامات دولت نیز در این نمایشگاه ارائه 
می گردد. نشان دادن دستاوردها به مردم، 
باعث افزایش امیدواری و اعتماد آنان 

نسبت به مسئولین می شود. 

دم
مر

خبر

سیاهکلی: قیمت خودروهای داخلی و وارداتی واقعی خواهد شد
یک عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به روند 
کاهش قیمت ها در بازار خودرو بیان کرد: 
مردم باید باور پیدا کنند که هر کالایی بی 
دلیل افزایش قیمت پیدا کند با مدیریت 
و بهره گیری از توان متخصصین کاهش 

پیدا خواهد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، لطف الله سیاهکلی در نطق میان 
دستور خود در جریان جلسه علنی امروز 
مجلس شورای اسلامی، بیان کرد:  کسانی 
که در پیاده روی اربعین حسینی شرکت 
کردند اربعین را بهتر درک می کنند و 
اگر اربعینی نشده ایم در این فرصت باقی 
مانده نام خودمان را در ردیف حسینیان 
قرار دهیم تا این موضوع عظیم را درک 
کنیم. از رئیس جمهور بابت ارسال لایحه 
واردات خودروهای کارکرده به مجلس 
قدردانی می کنم. باید رضایت مردم در 
اولویت کارگزاران نظام باشد. امروز خودرو 
یکی از کالاهای اساسی مردم شده است 
و افزایش قیمت ها،عدم کنترل و تنظیم 

آن آثار تورمی دارد. 
وی در ادامه اظهار کرد: لایحه خودروهای 
کارکرده نشان از مسئله شناسی دولت 

دارد و مجلس نیز با درک شرایط آن را به 
نحو احسنت تصویب کردید. امروز شاهد 
کاهش قیمت خودرو در بازار هستیم. از 
وزیر صمت و کارشناسان که با مجلس 
همکاری کردند تا آئین نامه ای درخور 
تنظیم شود کمال تشکر و قدردانی دارم 
و امیدوارم دولت این آئین نامه را بدون 
دخل و تصرف تصویب کند تا مردم شاهد 
اقدام حرفه ای در مبارزه با مافیای خودرو 

باشند. 
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: مطمئن هستم تولید 
خودرو به سامان خواهد رسید و بازار از 

انحصار خارج و رقابتی خواهد شد. شورای 
رقابت هم از این گردونه خارج می شود و 
قیمت های خودرو اعم از تولید شده ها 
و وارداتی واقعی خواهد شد. اقدام بعدی 
دولت و مجلس باید واقعی کردن قیمت 
سیمان، فولاد، لوازم خانگی باشد. مردم 
باید باور پیدا کنند که هر کالایی بی دلیل 
افزایش قیمت پیدا کند با مدیریت و بهره 
گیری از توان متخصصین کاهش پیدا 
خواهد کرد. همان گونه که برای قمیت 

خودرو شاهد روند کاهشی هستیم. 
وی در ادامه با اشاره به اینکه مجلس 
حذف شرکت های واسطه ای را برای 

استخدام کارکنان دولت تصویب کرد، 
بیان کرد: امیدوارم دولت هرچه سریع 
تر آن را اجرا کند تا نیروهای شرکتی 
از بلاتکلیفی خارج شوند اما چند وعده 
مجلس به زمین باقی مانده است که باید 
اجرایی شود در وهله نخست همسان 
سازی حقوق بازنشستگان است که هم 
مجلس و هم دولت باید آن را عملیاتی 
کنند و از هئیت رئیسه خواهش دارم که 
این موضوع را در دستور کار خود قرار 
دهد تا شاهد لبخند بر رخ مردان و زنان 
بازنشسته که زحمات فراوانی کشیدند 

باشیم. 
وی افزود: مسئله دوم مسکن است که 
یکی دیگر از وعده های مجلس به مردم 
بوده است و برای آن هم قانون تصویب 
شد، اما در اجرای قانون هنوز توفیقی 
حاصل نشده است و همچنان مسکن 
گران است و این موضوع باعث می شود 
تا افراد کم بضاعت سهم خود را به دلالان 
بفروشند و این یعنی فاجعه است چرا که 
فرم )ج( آنها قرمز می شود و بی خانمان 
باقی می مانند. راه حل این مسئله در گرو 
همکاری بانک هاست که باید تا ۸۰ درصد 

قیمت مسکن را وام بدهند. 
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نگاهی به تخلفات محرز مدارس بین الملل؛ 

نخبه پروری با امتیاز مهاجرت
در حالی شاهد فعالیت مدارس بین الملل 
در کشور هستیم که بخش زیادی از این 
مدارس برخلاف اساسنامه خود اقدام 
به جذب غیرقانونی دانش آموزان فاقد 
شرایط می کنند و با اقدامات خلاف قانون 
حاکم بر این مدارس، این مراکز به کانونی 

برای مهاجرت تبدیل شده اند!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، »مدارس بین الملل ایران« 
علاوه بر استقرار در سایر کشورهای 
جهان در داخل ایران هم فعالیت دارند 
و هم اکنون ۱۲ مدرسه بین الملل در 
کشورمان دایر است که ۸ مدرسه در 

شهر تهران قرار دارد.
۶ مجتمع مدارس بین الملل دایر در شهر 
تهران جزء مدارس غیردولتی هستند و 
بیش از ۲ هزار دانش آموز در مجموع 
مدارس بین الملل داخل ایران تحصیل 

می کنند.
بر اساس قانون...

طبق اساسنامه مدارس بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران  مصوب 
شورای عالی آموزش و پرورش، »این 
مدارس برای  آموزش  و پرورش  اتباع  
خارجی  مقیم  ایران  در دوره های مختلف  
تحصیلی  تأسیس  می شوند همچنین 
دانش آموزان  ایرانی  که  قسمتی  از 
تحصیلات  خود را در کشورهای  خارجی  
و در نظام هایی  غیر از نظام  آموزشی  
جمهوری  اسلامی  ایران  گذرانده باشند 
در صورت  عدم  امکان  تحصیل  آنان  در 
مدرسه  تطبیقی  یا سایر مدارس  کشور 
و بنا به  تشخیص کمیسیون خاص 
دفتر همکاری های بین المللی و امور 
مدارس خارج از کشور برای مدتی معین  
می توانند به  تحصیلات  خود در این  

مدارس  ادامه  دهند.«
همچنین ایرانیان دارای شرایط خاص 
یعنی افرادی که به تازگی به ایران 
بازگشته اند، دانش آموزانی که یکی از 

والدین آنها، ایرانی نیست و افرادی که در 
چند ماه آینده از ایران به خارج از کشور 
می روند، می توانند در این مدارس ثبت نام 

کنند.
ثبت نام بدون شرایط لازم در مدارس بین الملل 

غیردولتی
اما طی بیش از یک دهه اخیر و به خلاف 
اساسنامه این مدارس، دانش آموزان 
بسیاری که هیچ یک از شرایط پذیرش 
و تحصیل در این مدارس را نداشته اند 
در مدارس بین الملل غیردولتی داخل 
ایران ثبت نام شده اند؛ به گونه ای که 
در زمان حاضر صرفاً حدود ۱۰ درصد 
دانش آموزان حاضر در این مدارس، 
شرایط ادامه تحصیل یا ثبت نام  مندرج 
در اساسنامه این مدارس را دارند یعنی 
حدود ۹۰ درصد دانش آموزان این 
مدارس به صورت غیرقانونی ثبت نام شده 
یا به صورت بلندمدت ماندگاری برای 

ادامه تحصیل دارند!
دومین تخلف محرز مدارس بین الملل 
مربوط به محتوا و کتاب های درسی 
آنهاست؛ در حالی که بیشتر دانش آموزان 
مدارس بین الملل را در تخلفی آشکار، 
شهروندان ایرانی تشکیل می دهند اما 
هیچ یک از کتاب های درسی رسمی 
تأییدشده از سوی وزارت آموزش و 
پرورش در این مدارس تدریس نمی شود 
و از سنوات قبل تاکنون محتوای آموزشی 

کشور انگلستان و کتاب های درسی 
»آکسفورد و پیرسون« در این مدارس 

تدریس می شود!
چنین تخلفی عملاً باعث شده است هیچ 
یک از دانش آموزان ارزشمند این مدارس 
امکان شرکت در کنکور سراسری 
کشورمان را نداشته باشند؛ با این امر، 
زمینه مهاجرت به خارج اجباری تقریباً 
صددرصدی دانش آموزان این مدارس 

پی ریزی شده است!
گزینه دیگری جز مهاجرت از ایران نخواهد 

داشت!
آموزش در مدارس بین الملل به زبان 
انگلیسی است و ازآن جایی که 
دانش آموزان حاضر در این مدارس عمدتاً 
شهروندان ایرانی هستند و با پرداخت 
شهریه  بالا که گاه با هزینه های حاشیه ای 
به ۱۰۰ میلیون تومان می رسد در مدارس 
بین الملل ثبت نام می کنند، پس از پایان 
تحصیل از مدرسه به دلیل ضعف تسلط 
به زبان فارسی اگر قصد ماندن در ایران را 
داشته باشند با مشکلات بسیاری مواجه 
می شوند که ابتدایی ترین آن قبولی در 
کنکور و تحصیل در دانشگاه های ایران 
است از همین رو، دانش آموز پس از 
فارغ التحصیلی از مدرسه، گزینه دیگری 

جز مهاجرت از ایران نخواهد داشت!
با رویه غیرقانونی که طی این سالها در 
مدارس بین الملل حاکم بوده است، 

هم اکنون بیش از  ۲ هزار دانش آموز 
در این مدارس پذیرش شده اند و ادامه 
تحصیل می دهند و این مدارس به 
مرکزی برای مهاجر ت زودرس به خارج 
از کشور تبدیل شده اند و سن مهاجرت را 
از سن پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه 

به دوران دانش آموزی کاهش داده اند!
آیا در جریان اقدامات خلاف  قانون آشکار 

هستید؟
حال پرسش اصلی از  مسئولان محترم 
وزارت آموزش و پرورش این است؛ آیا 
در جریان اقدامات خلاف  قانون آشکار، 
از سنوات بسیار قبل تاکنون مدارس 
بین الملل و عدم تمکین به مفاد اساسنامه 
توسط این مدارس هستند؟! اگر پاسخ 
به این سؤال مثبت است، تا امروز چه 
برخورد قانونی با این تخلفات صورت 

گرفته است؟
از سوی دیگر، آیا سازمان مدارس 
غیردولتی آموزش و پرورش برخوردی 
با مسئله دریافت شهریه های بسیار بالاتر 
از نرخ  های مصوب مدارس غیردولتی از 

سوی این مدارس داشته است؟
آیا »شورای عالی آموزش و پرورش« 
طی چندین سال  قبل تاکنون به 
وظایف نظارتی خود در قبال مدارس 
بین الملل و محتوای تدریس شده در 
این مدارس عمل کرده است؟ و اگر این 
نظارت به صورت صحیح صورت گرفته 
است، پس چگونه حدود ۹۰ درصد 
دانش آموزان جذب شده در این مدارس 
حائز شرایط ادامه تحصیل در مدارس 

بین الملل نبوده و نیستند؟!
آیا طی این سال ها، شورای عالی آموزش 
و پرورش متوجه این خطر بزرگ بوده 
است که به واسطه اقدامات غیرقانونی 
صورت گرفته در مدارس بین الملل، این 
مدارس به محلی برای مهاجرت اجباری 
دانش آموزان گرانبهای این مرز و بوم آن 

هم از سنین نوجوانی تبدیل شده اند؟!

پویش مردوارگی زنان در سایه  تمدن 
مردسالار غربی

کارشناس  نجیب،  زینب 
اجتماعی  موضوعات 
و فقهی: زن، یک انسان 
است و انسان فطرتاً به 
دنبال پیشرفت، عدالت و 
هویت اصلی خویش است 
و پیشرفت، عدالت و تحقق 

هویت در گرو تحققِ تمدنی اصیل است. بنابراین زن نیز به عنوان 
یک انسان به دنبال تمدن سازی است.

اگر تمدن را انسانی، تعریف و عملیاتی کنیم؛ هم زن و هم مرد 
سهم دارند و این دو با حقوق و تکالیفی متقابل می توانند در 
نقش های تکاملی یکدیگر، تمدن ساز باشند. جالب تر اینجاست که 
در نگاه اسلام علاوه بر سهم مساوی زن و مرد در این عرصه، زن 
نیز چه در مقام الگوی کافران اعم از زن و مرد و چه در جایگاه 
الگوی مؤمنان اعم از زن و مرد، معرفی شده است و این یعنی 

وجود ویژگی های برجسته یک زن برای الگو شدن.
حال این الگو شدن می تواند همچون زن نوح و لوط برخلاف 
تمدن سازی باشد یا همچون مریم و آسیه در جهت تمدن سازی. 
به هر دو سو شاخص ها یک زن هستند. بنابراین می توان چنین 

نتیجه گرفت که زن بیش از مرد جریان ساز است.
او می تواند با ظرفیت ها، استعدادها و قدرت خویش به کامل ترین 
و متعالی ترین درجات برسد و حتی یک جامعه را یا یک نسل را 
با خود همراه سازد یا در نقطه ی مقابل باعث انحطاط گردد. این 
نگاه قرآن به جایگاه زن است. رهبر انقلاب در این باره می فرمایند: 
»خدای متعال ]در قرآن[ هم برای مؤمنین دو تا زن را اسم 

می آورد.
حالا شما ببینید از اول تاریخ تا آخر دنیا، چه تعداد مؤمن، اعم از 
بزرگان، صلحا، اولیا، انبیا آمدند و رفتند. ]اما[ وقتی می خواهد برای 
اینها یک نمودار، یک مجسمه، یک نماد معرفی کند، دو تا زن را 
معرفی می کند: یکی »امرأت فرعون« - اذ قالت ربّ ابن لی عندک 
بیتا فی الجنّۀ و نجّنی من فرعون و عمله« تا آخر - دوم »و مریم 
ابنت عمران التّی احصنت فرج ها فنفخنا فیه من روحنا و صدّقت 

بکلمات ربهّا«.اصلاً چیز عجیبی است.
بنابراین جنسیت یک امر ثانوی است، یک امر عارضی است؛ در 
کارکردهای زندگی معنا پیدا می کند، در سیر اصلی بشر هیچ 
تأثیری ندارد و معنایی پیدا نمی کند .)۱۴ دی ۱۳۹۰، بیانات در 

سومین نشست اندیشه های راهبردی(
حال اگر تمدن را به سبک مردسالارانه تعریف کرد و به همان شیوه 
تحقق بخشید؛ زنان جامعه احساس خلأ می کنند، چراکه آن ها نیز 
فطرتاً به دنبال تمدن سازی و ایفای نقش در این زمینه هستند. 

درست به همان ترتیب که در غرب اتفاق افتاد.
روزی اندیشمندان غرب در تعریف زن تعلل داشتند و نمی دانستند 
که زن را حیوان بدانند یا انسان. تا اینکه در مقطعی، او را موجودی 
میان انسان و حیوان معرفی کردند. اما پس از رنسانس و انقلاب 
صنعتی، درست همان زمانی که به نیروی زن به دلیل جذابیت و 
به دلیل نیروی ارزان احتیاج داشتند، زن را مغرضانه نیروی کارآمد 

در کنار مردها فرض گرفتند.
بدین ترتیب، پویش مردوارگی زنان به جریان افتاد و زنان سعی 
کردند برای شبیه شدن به مردها به طور مستمر از حقوق و تکالیف 
خود فاصله گرفته و برای خود حقوق و تکالیفی مردانه تعریف 
کنند و بدین گونه خود را به اسارت مرد در آورند. آنها زنانی شدند 
با ظرفیت ها و ظرافت های زنانه اما در لباس مردانه که قطعاً قادر 
نخواهند بود همچون مردان زندگی کنند و محکوم به شکست 

خواهند شد.
چرا که طبیعت زنانه با طبیعت مردانه تفاوت هایی در جسم و روح 
دارد که این تفاوت ها در نوع مسئولیت هایی که متوجه زن و مرد 
است تأثیرگذار خواهد بود و اگر هر کدام بر خلاف طبیعت خویش 

رفتار نمایند روی سعادت و خوشبختی را نخواهند داد.
در چنین جامعه ای زنان بدون حفظ خصوصیات روحی و جسمی 
مانند مردان کار خواهند کرد و همچون کالا مورد تلذذ مردان 
قرار خواهند گرفت ترسیم این جایگاه برای زنان در جامعه ظلم 
مضاعفی به زن خواهد بود. بدین ترتیب جامعه پر می شود از مردانی 
که هر روز طمعشان به سوءاستفاده از جنس زن افزون شده و 
زنانی که از زنانگی خود تهی شده، به اسارت رفته اند، بدان ها اهانت 

شده و در یک کلام از انسانیت خود فاصله گرفته اند.
این است تمدن پوشالی غرب حال چند سوال مطرح است:

۱. آیا نباید از نگاه غربی به مسئله ی جنسیتی به شدت پرهیز کرد؟
۲. آیا راه نجات زن غربی و جلوگیری از گسترش چنین نگاهی به 
جوامع اسلامی پافشاری بر ترویج شایسته ی حقوق و تکالیف زن با 

زبانی نو و شیوه نو نیست.
۳. آیا جریان فمینیسم که خود زاییده جریان تمدن ساز مردسالار 
است و به امید باطلِ احیای ماهیت زن، اصالت زن را لگدکوب 

کرده است لبه ی دوم تیغ دشمنی با زنان نیست؟
۴. آیا تکرار اندیشه غرب درباره زن، آن هم با گسترش فیلم ها و 

خبر

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۱۰۴۶ 
مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۱ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اعظم 
کارآزما  مارشک  به شناسنامه شماره ۱۲۰۵ کد ملی ۰۹۴۰۶۶۰۷۶۸ صادره 
مشهد  فرزند حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  نسبت به مالکیت 
مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۳۵۰/۱۳ 
مترمربع قسمتی  از پلاک  شماره ۹۵ فرعی از ۹۰  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ م.الف۲۹۶
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۳۹۶  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای  عماد روشن فکر فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 
۰۶۹۰۴۱۳۳۶۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۸۳/۲۰ مترمربع ) هشتاد و سه و بیست صدم مترمربع( قسمتی از 
 ـ ۲۰۷ فرعی از اراضی نوبهار پلاک ۱۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان  پلاک

رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه 
مالک رسمی بانو بتول کارگزار  محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ م.الف۱۷۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۵۵۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی بصیری فرد فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه ۴ صادره از چناران در ششدانگ محوطه متصل به 
خانه به مساحت ۸/۸۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع 
در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۶/۱۸/م.الف۱۰۱۶ ۱۴۰۲
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۲۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین 
هوشمند فاردقی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۵ صادره از رشتخوار در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۰ مترمربع پلاک  فرعی از  اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۵۹ فرعی از ۲۳۸  اصلی بخش۹ مشهد واقع 
در سیدی ، خانی یک  ، انتهای کوچه خریداری از مالکین رسمی آقای 
مهدی ناظم تقوی و سید علی عذرائی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 
۱۴۰۲/۶/۱۶ م.الف۳۲۱۰   توضیحات: در آگهی موضوع ماده ۳ آدرس مورد 
تقاضا سیدی ، خلج ۱۲ چهارراه دوم سمت راست ، کوچه اول سمت راست 

پلاک ۱۴۷ صحیح میباشد.
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۳۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه 
و بلامعارض متقاضی خانم  سیده نرگس حسینی خیرآبادی فرزند 
سیدعلی به شماره شناسنامه ۶۵۱۰۰۱۷۹۸۹ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۳۷/۲۵ مترمربع ) 
صد وسی و هفت متر و بیست و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
۴۷۳ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامرضا تارقیان محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ م.الف۱۶۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۳۹  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین 
شیرزاده فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۵۱۲ صادره از رشتخوار 

نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۶۱/۵۰ مترمربع ) 
یکصد و شصت و یک و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۴۲۸ 
فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی رجبعلی عارفی  دیزقندی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ م.الف۱۷۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۴۹۵  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم حمیده فکور فرزند حسن به شماره شناسنامه 
۲۴۱۶ صادره از رشتخوار نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۸۹/۲۲ مترمربع ) هشتاد و نه وبیست و دو صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ  ۲۳۶ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲۸  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی فاطمه رستمی آغویی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ * م.الف۱۷۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به 
دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۲۵۵ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای  جواد خرسند فرزند محمد به شماره شناسنامه 
۷۶۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۳۳ مترمربع ) یکصد و سی و سه مترمربع( قسمتی از پلاکـ  
۱۱۶ فرعی از اراضی  یحیی آباد پلاک ۲۲۷  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه 
از ورثه مالک رسمی محمدجعفر علوی خراسانی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 

نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها 
منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۱۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱ * م.الف۱۷۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۹۳۴ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین آوخ فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ 
صادره از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۶/۵۷ 
مترمربع قسمتی از پلاک ۷۴۸ فرعی از ۴  اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن عباس توکلی تائید و رای 
خود را با حدود ذیل صادر می نماید محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۶م الف ۱۵۹  
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بردسکن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به 
دستور مواد ۱ و ۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان 
الف -  مرتضی بزرگی به شناسنامه شماره ۱ کدملی ۵۷۴۹۶۳۲۹۶۲  
صادره قدمگاه فرزند حسن ششدانگ یک باب ساختمان دامداری 
ومحوطه متصل به آن به مساحت ۱۷۲۸۸/۵۶ مترمربع پلاک شماره 
۲۳  اصلی واقع در اراضی عباس آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک زبرخان از 
محل مالکیت نیازعلی عباسی فرزند محمدعلی محرز گردیده است ب-  
محبوبه قدمیاری به شناسنامه شماره ۶۳۳۹ کدملی ۵۷۴۹۱۹۷۲۰۴  
فرزند محمد ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۶۸۸/۴۹  مترمربع 
پلاک شماره ۱۸۱  فرعی از ۱۴۷  اصلی واقع در اراضی کاریزنو بخش ۳ 
حوزه ثبت ملک زبرخان از محل مالکیت عبدالرسول کاریزنوی فرزند علی 
به شماره شناسنامه ۱۱۸۲ محرر گردیده است .ج - خدیجه امینی فر 
به شناسنامه شماره ۲۲۳۲ کدملی ۵۷۴۹۹۰۱۰۶۸ صادره قدمگاه فرزند 
حسن ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی به ساحت ۹۴۹۳ مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره ۸۰  اصلی واقع در اراضی دانه بخش ۳ حوزه 
ثبت ملک زبرخان از محل مالکیت حسن جنگجو دانه )امینی فر( فرزند 
اسماعیل به شماره شناسنامه ۲۴۷ محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م.الف۱۴۰۲/۶ تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۶/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۶/۱۶
سید حسن پور موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زبرخان


